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XXXI Zjazd ŚIL w obiektywie Eskulapa

 Delegatów wita kol. January Lewandowski, prezes ORL ŚIL VI kadencji. Obok przemawiają: goście Zjazdu: kol. kol. Mariusz Janikowski, 
Mieczysław Szatanek; Paweł Barucha, skarbnik VI i nowo wybrany prezes ORL ŚIL VII kadencji. Na zdjęciu z prawej Prezydium Zjazdu.

Kol. Mieczysław Szatanek wręcza medal Jacka Moskwy kol. Januaremu 
Lewandowskiemu. Obok byli prezesi ŚIL także odznaczeni tą nagrodą.

Uczestnicy Zjazdu, delegacji z tzw. terenu, ze Staszowa, Jędrzejowa, Bu-
ska. Ogółem na 162 wybranych delegatów na Zjazd przybyło ich 117.

Głosuje nestor eskulapów świętokrzyskich, prezes ORL ŚIL 
I kadencji kol. Włodzimierz Gajewski.

Wystawę Śladami Azteków i Majów w obiektywie Macieja A. 
Zarębskiego oglądają delegaci Zjazdu.
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możemy stać się kolejnym urzędem. Izba 
jest dla lekarzy, a nie lekarze dla Izby. Ze 
swej strony deklaruję codzienną obecność 
i dostępność.

Żaden lekarz i lekarz dentysta aktywny 
zawodowo, bądź już na zasłużonej emery-
turze nie zostanie sam.

Z wyrazami szacunku
Paweł Barucha
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Witam serdecznie szanowne Koleżanki 
i Kolegów lekarzy i lekarzy dentystów. Na 
ostatnim Okręgowym Zjeździe Sprawoz-
dawczo-Wyborczym powierzono mi funk-
cję Prezesa Okręgowej Rady Lekarskiej. 
Serdecznie dziękuję za okazane zaufanie. 
Chciałbym w kilku zdaniach przedsta-
wić najważniejsze sprawy, którymi mam 
zamiar zająć się w pierwszej kolejności. 
Priorytetem jest ochrona prawna lekarzy. 
Lekarz musi wiedzieć, że nie jest sam. 
Obowiązkiem Izby jest dbanie o dobre imię 
swoich członków. Lekarze zawsze stano-
wili elitę w społeczeństwie i mimo prób 
zniszczenia takiego wizerunku nadal ją 
stanowią. Jest nas w województwie ponad 
4500. To ogromna siła jeżeli działa razem. 
Musimy być obecni wszędzie tam gdzie 
mowa o ochronie zdrowia. Nieobecni nie 
mają racji. Mam zamiar aktywnie uczestni-
czyć we wszystkich spotkaniach samorzą-
du terytorialnego dotyczących zdrowia. 

Znaczenie Izby Lekarskiej, jej możli-
wości są coraz mniejsze. Dlatego musi-
my skupić się na tym, co możemy zrobić 
i szukać nowych kierunków działania. Nie 

Słowo od 
nowego prezesa

Świętokrzyska Izba Lekarska w Kielcach zwraca się z prośbą do le-
karzy i lekarzy dentystów, którzy otrzymali przedsądowe wezwanie 
do zapłaty z NFZ z tytułu nienależnej refundacji recept wystawionych 
w okresie wygasłej umowy z ŚONFZ, w okresie po 1 lipca 2012 r., 
do osobistego zgłaszania się do Działu Gospodarki Lekami ŚONFZ 
w Kielcach ul. Jana Pawła II 9 w celu złożenia osobistych i pisemnych 
wyjaśnień dotyczących wystawionych przez nich recept. Złożone oso-
biście wyjaśnienia pozwolą na ewentualną korektę przypisanych do 
zwrotu należności lub w przypadku uznania przez NFZ zasadności 
wyjaśnień na anulowanie tych należności.

WAŻNE!
Lekarze i lekarze dentyści,

którzy otrzymali przedsądowe
wezwanie do zapłaty z NFZ
z tytułu refundacji recept

Rzecznik Praw Lekarza
Urszula Chonin

Prezes ORL ŚIL
Paweł Barucha

Radca Prawny
Ewa Witkowicz
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o wynikach wyborów:
1. Prezesa Okręgowej Rady Lekarskiej,
2. Okręgowego Rzecznika Odpowie-

dzialności Zawodowej,
3. Członków Okręgowej Rady Lekar-

skiej,
4. Zastępców Okręgowego Rzecznika 

Odpowiedzialności Zawodowej,
5. Członków Okręgowego Sądu Lekar-

skiego,
6. Członków Okręgowej Komisji Rewi-

zyjnej,
7. Członków Okręgowej Komisji Wyborczej,
8. Delegatów na Krajowy Zjazd Lekarzy.

Na podstawie §30 ust. 2 i §45 ust. 1 
regulaminu wyborów do organów izb 
lekarskich, na stanowiska w organach 
i trybu odwoływania członków tych or-
ganów i osób zajmujących stanowiska 
w tych organach oraz wyborów komisji 
wyborczych, stanowiącego załącznik do 
Uchwały Nr 12 X Krajowego Zjazdu Le-
karzy z dnia 29 stycznia 2010 r. w sprawie 
regulaminu wyborów do organów izb le-
karskich, na stanowiska w organach i try-
bu odwoływania członków tych organów 
i osób zajmujących stanowiska w tych 
organach oraz wyborów komisji wybor-
czych (z późn. zm.) w Kielcach obwiesz-
cza się, co następuje:
1. Prezesem Okręgowej Rady Lekar-

skiej został wybrany na okres kadencji 
2013-2017: lek. dent. Barucha Paweł 
Zbigniew.

2. Okręgowym Rzecznikiem Odpowie-
dzialności Zawodowej została wybra-
na na okres kadencji 2013-2017: lek. 
dent. Chmielowiec Elżbieta Maria.

3. Do składu Okręgowej Rady Lekar-
skiej zostali wybrani na okres kadencji 
2013-2017:

Lekarze:
– lek. Baran Wojciech
– lek. Barańska Stanisława
– lek. Bartosz Krzysztof
– lek. Bidas Krzysztof
– lek. Bocian Artur
– lek. Chęć Wojciech

– lek. Chonin Urszula
– lek. Daniszewski Krzysztof
– lek. Gajewski Włodzimierz
– lek. Kryczka Leszek
– lek. Lewandowski January
– lek. Okła Sławomir
– lek. Olechowski Adam
– lek. Postuła Andrzej
– lek. Rokita Wojciech
– lek. Sobolewski Piotr
– lek. Strojnowski Stanisław
– lek. Szewczyk Maciej
– lek. Szyska-Skrobot Dorota
– lek. Zarębski Maciej
Lekarze dentyści:
– lek. dent. Buszko Urszula
– lek. dent. Grelewski Stanisław
– lek. dent. Ogonowski Grzegorz
– lek. dent. Skubida Iwona
4. Na Zastępców Okręgowego Rzecznika 

Odpowiedzialności Zawodowej zostali 
wybrani na okres kadencji 2013-2017:

Lekarze: 
– lek. Bitner-Buras Małgorzata
– lek. Bogunia Ireneusz
– lek. Brelak Edyta
– lek. Bukowska Izabela
– lek. Burda Robert
– lek. Chmielnicki Bohdan
– lek. Cieślik Janusz
– lek. Dziemidok Maria
– lek. Filipczak-Zioło Elżbieta
– lek. Fudala Małgorzata
– lek. Guzik Grzegorz
– lek. Jabłońska-Lewkowicz Ewa
– lek. Krop Artur
– lek. Matuliński Ryszard
– lek. Matyja Andrzej
– lek. Pazera Grażyna
– lek. Pląder Elżbieta
– lek. Prażanowski Adam
– lek. Stępień-Markowska Elżbieta
– lek. Strzeszkowski Stanisław
– lek. Szczukocka Anna
– lek. Tarach Anna
– lek. Trofimiuk Andrzej
– lek. Walentynowicz Irmina
– lek. Wiśniewski Stefan
– lek. Wrońska Dorota

Lekarze dentyści:
– lek. dent. Iżowska Monika
– lek. dent. Kądzielska Barbara
– lek. dent. Kubik Jan
– lek. dent. Menet Lesław
– lek. dent. Napora Jacek
5. Na członków Okręgowego Sądu Le-

karskiego zostali wybrani na okres ka-
dencji 2013-2017:

Lekarze:
– lek. Borowiec Marek
– lek. Burda Roman
– lek. Chmielnicki Jarosław
– lek. Chojnacka Urszula
– lek. Dąbrowska Teresa
– lek. Dzienniak-Gajos Regina
– lek. Frączyk Ewa
– lek. Gałęzia Mieczysław
– lek. Gorostowicz Roman
– lek. Kocela Barbara
– lek. Kołodziejczyk Krystyna
– lek. Kroczak Teresa
– lek. Markowski Stanisław
– lek. Masternak Tomasz
– lek. Midak Grzegorz
– lek. Pejas-Dulewicz Renata
– lek. Polewczyk Anna
– lek. Sarna-Walkowska Renata
– lek. Skrońska-Jachowicz Beata
– lek. Stoiński Jan
– lek. Szczukiewicz-Markowska Grażyna
– lek. Szczukocki Rafał
– lek. Zapała Arkadiusz
– lek. Zarębska Ludomira
Lekarze dentyści:
– lek. dent. Dąbrowska-Krzak Anna
– lek. dent. Dytkowski Janusz
– lek. dent. Garbas Dorota
– lek. dent. Milewska Barbara
– lek. dent. Sobczyk Grażyna
– lek. dent. Stępniewska-Rokita Halina
6. Na członków Okręgowej Komisji Re-

wizyjnej zostali wybrani na okres ka-
dencji 2013-2017:

– lek. dent. Biskup Bartosz
– lek. Korpikiewicz Wanda
– lek. dent. Moskal Grażyna
– lek. dent. Rdzanek Jolanta
– lek. Ziopaja Marek

OBWIESZCZENIE
Przewodniczącego Okręgowej Komisji Wyborczej 

XXXI Sprawozdawczo-Wyborczy 
Okręgowy Zjazd Lekarzy 

Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej w Kielcach 
Kielce, dnia 23 listopada 2013 r.
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7. Na członków Okręgowej Komisji Wy-
borczej zostali wybrani na okres ka-
dencji 2013-2017:

– lek. Bidas Krzysztof
– lek. Domon Paweł
– lek. Jodłowski Marek
– lek. Szyska-Skrobot Dorota
– lek. dent. Wziątek Arkadiusz
8. Na delegatów na Krajowy Zjazd Lekarzy zo-

stali wybrani na okres kadencji 2013-2017:
Lekarze:
– lek. Barańska Stanisława
– lek. Błasiak Jerzy
– lek. Daniszewski Krzysztof
– lek. Jodłowski Marek
– lek. Lewandowski January
– lek. Ryśkiewicz Igor
– lek. Sławeta Grażyna

– lek. Szewczyk Maciej
– lek. Zarębski Maciej
Lekarze dentyści:
– lek. dent. Buszko Urszula
– lek. dent. Kawa-Kiesner Marianna
– lek. dent. Skubida Iwona

Przewodniczący
Okręgowej Komisji Wyborczej

Paweł Domon

XXXI Zjazd Lekarzy ŚIL w pigułce
Obradował w kieleckim Exbudzie 23 li-

stopada 2013 roku. Miał charakter sprawoz-
dawczo-wyborczy. Poprzedziły go, trwające 
kilka miesięcy wybory delegatów. Innowacją 
był zastosowany w nich, po raz pierwszy, 
system korespondencyjny oraz możliwość 
zgłoszenia własnych kandydatur. Pomimo 
oporów środowiska, moim zdaniem, zdał on 
egzamin. Zdołano wybrać 162 delegatów (na 
ogólną liczbę 184 mandatów do obsadzenia). 
Trzeba przyznać, iż obok rejonów z podwój-
ną liczbą chętnych do pracy w samorządzie 
(np. emeryckiego Busko-Pińczowsko-Kazi-
mierskiego) były i takie, w których nie zna-
leziono ochotników (głównie były to rejony 
lekarzy dentystów: Busko-Zdrój; Pińczów/
Kazimierza Wielka; Ostrowiec Świętokrzy-
ski). Nie przeszkodziło to kolegom denty-
stom wygrać obydwa głosowania, zarówno 
w walce o fotel prezesa jak i Okręgowego 
Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej – 
ale o tym w dalszej części.

Na Zjazd przybyło 117 delegatów, czyli 
niewiele ponad 70%. Nie świadczy to najle-
piej o poczuciu naszej odpowiedzialności i źle 
wróży stabilności samorządu w przyszłości. 
No bo jaki jest sens zgłaszania woli działania 
w organach Izbowych, skoro nie przyjeżdża 
się na tak ważny Zjazd. Obym się mylił. Obra-
dy rozpoczął z kwadransowym opóźnieniem, 
prezes ORL kol. January Lewandowski. Po-
witał gości w osobach kol. Mieczysława Sza-
tanka, prezesa Mazowieckiej Izby, Mariusza 
Janikowskiego, sekretarza Rady Naczelnej 
oraz mgr Bożeny Śliwy – szefowej Izby Apte-
karskiej. Wybrano Prezydium Zjazdu, którym 
kierowali na zmianę kol. Krzysztof Bidas (do 
wyboru nowego prezesa) i kol. Marek Jodłow-
ski (w II powyborczej części Zjazdu). Należy 
odnotować ciekawe wystąpienia Gości, szcze-
gólnie kol. Śliwy oraz kol. Szatanka, który po-
łowę swojego czasu poświęcił zasługom kol. 
Lewandowskiego.

Następnie wszystkim prezesom naszej 
Izby wręczył medal Jacka Moskwy, pierw-
szego prezesa Mazowieckiej Izby. W imie-
niu wyróżnionych podziękował kol. Wło-
dzimierz Gajewski, pierwszy prezes naszej 
Izby, podkreślając iż obecnie aktualna pozy-

cja Izb Lekarskich jest o wiele słabsza, niż 
w okresie ich reaktywowania. Zwrócił uwa-
gę na fakt uzależnienia pozycji od aktualnej 
władzy samorządowej, która teraz nie chce 
jej z nikim dzielić, a tym samym nie ma za-
miaru współpracować z Izbami. Następnie 
zostały odczytywane i zaakceptowane przez 
Zjazd sprawozdania: Prezesa, Skarbnika, 
Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej, 
szefa Okręgowego Sądu oraz Komisji Re-
wizyjnej. Zostało udzielone absolutorium 
ustępującym władzom. Pożegnano zmar-
łych w ostatnim roku kolegów. Kolejnym 
punktem programu był wybór władz. Po 
ustaleniu składu komisji skrutacyjnej przy-
stąpiono do wyborów prezesa. W walce o to 
zaszczytne stanowisko startowały dwie oso-
by: Paweł Barucha i January Lewandowski, 
dotychczasowy skarbnik i prezes. Swoje 
programy wyborcze prezentowano w ko-
lejności alfabetycznej. Kol. Paweł Barucha, 
w wystąpieniu przeprowadził krytyczną 
ocenę stylu pracy władz Izby VI kadencji. 
Z kolei kol. January Lewandowski nie usto-
sunkowując się do zarzutów przedstawił, 
jego zdaniem, osiągnięcia Izbowe w ostat-
nich czterech latach. Zjazd w głosowaniu 
tajnym dał szansę młodszemu kandydatowi. 
Czy zrobił dobrze, zweryfikuje czas. Nowe-
mu prezesowi Pawłowi Barucha życzymy 
podołania wyzwaniom: poprawy wizerunku 
naszej korporacji w społeczeństwie oraz wa-
runków jej funkcjonowania. Mam tu na my-
śli m.in. realizację ambitnego planu budowy 
nowej siedziby Izby. 

Następnie uczestnicy Zjazdu wybrali 
Okręgowego Rzecznika OZ. Na to sta-
nowisko zgłoszono jedyną kandydatkę 
kol. Elżbietę Chmielowiec, sprawującą 
tę funkcję dotychczas. W głosowaniu 
tajnym uzyskała prawie 100-procentowe 
poparcie. Zjazd w głosowaniu tajnym wy-
brał także członków pozostałych organów 
Izbowych: Okręgowej Rady Lekarskiej 
(w łącznej liczbie 24, w tym 20 lekarzy i 4 
lekarzy dentystów; bez zastosowania pa-
rytetów), zastępców Okręgowego Rzecz-
nika OZ, Okręgowego Sądu Lekarskiego, 
Okręgowej Komisji Rewizyjnej, Okręgo-

wej Komisji Wyborczej oraz delegatów na 
Krajowy Zjazd Lekarzy, który odbędzie 
się w dniach 20-22 marca w Warszawie. 
Pełny wykaz nowo wybranych członków 
organów Izbowych zawarty jest w Ob-
wieszczeniu Przewodniczącego Okręgo-
wej Komisji Wyborczej na stronach 4-5.

Maciej A. Zarębski
PS. W kuluarach sali obrad czynna była 
wystawa (a właściwie jej fragment) – Śla-
dami Azteków i Majów w obiektywie Ma-
cieja A. Zarębskiego. Wszyscy delegaci 
otrzymali dwie pozycje książkowe przy-
gotowane przez Prezydium ORL z ini-
cjatywy ustępującego prezesa kol. Janu-
arego Lewandowskiego. Jedna to „Zbiór 
zasad dotyczących wypełnienia zadań 
samorządu lekarskiego”, druga to książka 
wspomnieniowa „Żyli wśród nas. Odeszli 
w latach 1990-2013” (wcześniej drogą ko-
respondencyjną delegaci otrzymali waż-
ną pozycję książkową zawierającą zbiór 
sprawozdań organów ŚIL i zespołów 
problemowych VI kadencji 2009-2013). 
Zgodnie z uchwałą Prezydium ORL z dnia 
30 października 2013 roku, opublikowa-
ną w tym numerze „Eskulapa…” (str. 15), 
postanowiono przekazać 1 egz. publikacji 
„Żyli wśród nas” nieodpłatnie członkom 
rodziny zmarłych lekarzy i lekarzy den-
tystów, których biogramy zawarte zostały 
w ww. publikacji. Książkę można odebrać 
w sekretariacie Izby u Anny Zysk-Litwin.

Istnieje także możliwość zakupu książki 
„Żyli wśród nas”. Należy w tym celu prze-
lać kwotę 30 zł na konto wydawcy Świę-
tokrzyskiego Towarzystwa Regionalne-
go – 49 8512 0002 2001 0008 2051 0001 
w Banku Spółdzielczym w Samsonowie. 
Na przelewie podajemy dokładny adres 
na który ma być wysłana książka. (Opłata 
powyższa obejmuje także koszt wysyłki 
sposobem priorytetowym).
PS 2. Tą relacją i komunikatem kończę 
dziesięcioletni okres redagowania „Esku-
lapa…” Koleżankom i kolegom dziękuję 
za życzliwość a mojemu następcy życzę 
utrzymania wysokiego poziomu pisma.

MAZ
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Uchwały XXXI Zjazdu Lekarzy ŚIL

Na podstawie art. 24 pkt.3 ustawy z dnia 
2 grudnia 2009 r. o izbach lekarskich (Dz. 
U. nr 219, poz. 1708 ze zm.) po rozpatrze-
niu kadencyjnego sprawozdania z dzia-
łalności Okręgowej Komisji Rewizyjnej 
uchwala się, co następuje:
§1. XXXI Sprawozdawczo-Wyborczy 
Okręgowy Zjazd Lekarzy Świętokrzyskiej 
Izby Lekarskiej zatwierdza kadencyjne 
sprawozdanie złożone przez Okręgową 
Komisję Rewizyjną ŚIL.
§2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 
podjęcia. 

Uchwała nr 9 
z dnia 23 listopada 2013 roku
w sprawie  rozpatrzenia i zatwier-

dzenia kadencyjnego  sprawozdania  
Okręgowej Komisji Rewizyjnej

§1. XXXI Sprawozdawczo-Wyborczy 
Okręgowy Zjazd Lekarzy Świętokrzyskiej 
Izby Lekarskiej na podstawie art. 24 pkt 4 
ustawy z dnia 2.12.2009 r. o izbach lekar-
skich (Dz.U.09.219.1708 ze zm.), po rozpa-
trzeniu wniosku Komisji Rewizyjnej Świę-
tokrzyskiej Izby Lekarskiej, zgłoszonego na 
podstawie art. 29 ust.2 pkt 3 w/w ustawy, 
udziela absolutorium Okręgowej Radzie 
Lekarskiej Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej 
w Kielcach kadencji 2009-2013. 
§2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 
podjęcia.

Uchwała nr 10
z dnia 23 listopada 2013 roku
w sprawie udzielenia absolutorium 
Okręgowej Radzie Lekarskiej ŚIL

w Kielcach

Na podstawie art. 24 pkt. 6 ustawy z dnia 
2 grudnia 2009 r. o izbach lekarskich (Dz. 
U. 219 poz.1708 ze zm.) – uchwala się, co 
następuje:
§1. Liczba członków Okręgowej Rady 
Lekarskiej Świętokrzyskiej Izby Lekar-
skiej kadencji 2013-2017 wynosi 25 osób, 
w tym prezes.
§2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 
podjęcia.

Uchwała nr 11
z dnia 23 listopada 2013 roku

w sprawie ustalenia liczebności 
Okręgowej Rady Lekarskiej Święto-
krzyskiej Izby Lekarskiej w Kielcach

Na podstawie art. 24 pkt. 6 ustawy z dnia 
2 grudnia 2009 r. o izbach lekarskich (Dz. 
U. 219 poz. 1708 ze zm.) – uchwala się, 
co następuje:
§1. Liczba członków Zastępców Okręgo-
wego Rzecznika Odpowiedzialności Za-
wodowej Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej 
kadencji 2013-2017 wynosi 33 osoby.
§2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 
podjęcia.

Uchwała nr 12
z dnia 23 listopada 2013 roku

w sprawie ustalenia liczebności Zastęp-
ców Okręgowego Rzecznika Odpowie-
dzialności Zawodowej ŚIL w Kielcach Na podstawie art. 24 pkt. 6 ustawy z dnia 2 

grudnia 2009 r. o izbach lekarskich (Dz. U. 219 
poz. 1708 ze zm.) – uchwala się, co następuje:
§1. Liczba członków Okręgowej Komisji 
Rewizyjnej Świętokrzyskiej Izby Lekar-
skiej kadencji 2013-2017 wynosi 5 osób.
§2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 
podjęcia.

Uchwała nr 14
z dnia 23 listopada 2013 roku

w sprawie ustalenia liczebności Okręgo-
wej Komisji Rewizyjnej ŚILw Kielcach

10. Przewodniczący Okręgowego Sądu Lekarskiego – Stanisław 
Markowski

11. Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej – Elż-
bieta Chmielowiec

Skład Komisji Mandatowej
1. Igor Ryśkiewicz
2. Andrzej Salata
3. Stanisław Żyłka
Skład Komisji Uchwał i Wniosków
1. Jerzy Błasiak
2. Maciej Szewczyk
3. Krzysztof Daniszewski
4. Wojciech Baran
5. Adam Olechowski

XXXI Sprawozdawczo-Wyborczy Okręgowy Zjazd Lekarzy ŚIL 
odbył się 23 listopada 2013 roku w sali konferencyjnej Centrum 
Biznesu Exbud w Kielcach.
Skład Prezydium XXXI Sprawozdawczo-Wyborczego OZL 
ŚIL:
1. Przewodniczący OZL – Krzysztof Bidas
2. Wiceprzewodniczący – Urszula Buszko
3. Wiceprzewodniczący – Marek Jodłowski
4. Wiceprzewodniczący – Jan Stoiński
5. Sekretarz – St. Danuta Barańska
6. Sekretarz – Marek Borowiec
7. Sekretarz – Piotr Sobolewski
8. Prezes ORL ŚIL VI kadencji – January Lewandowski
9. Prezes ORL ŚIL VII kadencji – Paweł Barucha

Na podstawie art. 24 pkt.3 ustawy z dnia 2 
grudnia 2009 r. o izbach lekarskich (Dz. U. 
nr 219, poz.1708 ze zm.) po rozpatrzeniu 
kadencyjnych sprawozdań z działalności 
organów Izby uchwala się, co następuje:
§1. XXXI Sprawozdawczo-Wyborczy Okrę-
gowy Zjazd Lekarzy Świętokrzyskiej Izby Le-
karskiej zatwierdza kadencyjne sprawozdania 
złożone przez Okręgową Radę Lekarską ŚIL, 
Okręgowy Sąd Lekarski ŚIL, Okręgowego 
Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej 
ŚIL oraz Okręgową Komisję Wyborczą.
§2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uchwała nr 8
z dnia 23 listopada 2013 roku
w sprawie  rozpatrzenia i zatwier-
dzenia kadencyjnych  sprawozdań 

organów ŚIL

XXXI Sprawozdawczo-Wyborczy Okręgowy Zjazd Lekarzy ŚIL apeluje do Koleżanek 
i Kolegów lekarzy i lekarzy dentystów o przyjmowanie w miarę możliwości poza ko-
lejnością chorych kolegów lekarzy seniorów.

APEL XXXI Sprawozdawczo-Wyborczego 
Okręgowego Zjazdu Lekarzy ŚIL

23 listopada 2013 roku XXXI Sprawozdawczo-Wyborczy Okręgo-
wy Zjazd Lekarzy ŚIL popiera stanowisko 
lekarzy rodzinnych o nie podpisywanie anek-
sów na rok 2014 z zakresu POZ w obecnie 
zaproponowanej wersji przez NFZ

STANOWISKO NR 1
XXXI Sprawozdawczo-Wyborczego 
Okręgowego Zjazdu Lekarzy ŚIL

23 listopada 2013 roku
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nego Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej 
„Eskulap świętokrzyski” do czasu po-
wołania redaktora naczelnego na okres 
VII kadencji.

2. Zakres zadań i kompetencji redaktora 
naczelnego oraz wysokość wynagro-
dzenia określają uchwała nr 71/2010/
VI z dnia 16 czerwca 2010 roku oraz 
uchwała nr 21/2011/VI z dnia 2 mar-
ca 2011 roku Okręgowej Rady Lekar-
skiej Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej 

w sprawie powołania redaktora naczel-
nego biuletynu informacyjnego Świę-
tokrzyskiej Izby Lekarskiej „Eskulap 
Świętokrzyski”.

§ 2
Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza 
się Prezesowi Okręgowej Rady Lekarskiej.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, 
z mocą obowiązującą od pierwszego dnia 
VII kadencji Okręgowej Rady Lekarskiej.

o obowiązujące poprzednio przepisy 
i zasady kształcenia podyplomowe-
go odbyli szkolenia w uprawnionych 
do tego ośrodkach klinicznych, po-
twierdzone stosownymi certyfikatami 
i zaświadczeniami z zakresu rożnych 
umiejętności, i zmuszać tych lekarzy 
do poddawania się nie tylko kolejnemu 
egzaminowi, ale także do odbywania 
ponownych szkoleń.

Proponowane zmiany prawne odnoszące 
się do kształcenia podyplomowego leka-
rzy oraz nabywania przez nich pewnych 
szczegółowych umiejętności w żadnym 
przypadku nie powinny podważać praw 
nabytych lekarzy, w tym ich prawa do wy-
konywania wyuczonego zawodu oraz nie 
powinny naruszać fundamentalnej zasady 
niedziałania prawa wstecz.
Zjazd popierając w pełni koncepcję 

Zjazd Delegatów Świętokrzyskiej Izby 
Lekarskiej odnosząc się do tematyki szko-
lenia lekarzy w zakresie umiejętności oraz 
sposobu uzyskiwania świadectw potwier-
dzających nabycie pewnych umiejętności 
stwierdza, że 
1) szkolenia z zakresu umiejętności po-

winny być organizowane przez samo-
rząd lekarski,

2) proponowane zmiany w regulacjach 
prawnych dotyczące nabywania przez 
lekarzy umiejętności nie powinny:

 – podważać umiejętności lekarzy spe-
cjalistów potwierdzonych zdaniem eg-
zaminu specjalizacyjnego i obligować 
tych lekarzy do poddawania się kolej-
nemu egzaminowi, z zakresu którego 
byli już egzaminowani,

 – kwestionować praw nabytych po-
zostałych lekarzy, którzy w oparciu 

zwiększenia ilości dostatecznie wykształ-
conej kadry lekarskiej, uzupełnienia kadry 
specjalistów o lekarzy bez specjalizacji, 
ale posiadających pewne specjalistyczne 
umiejętności oraz zwiększenia dostęp-
ności do świadczeń lekarskich uważa, że 
realizacja tych celów powinna odbywać 
się w oparciu o poszerzenie obecnej bazy 
lekarzy specjalistów o lekarzy bez specja-
lizacji, którzy przed jej osiągnięciem pra-
gnęliby uzyskać dodatkowe umiejętności 
potwierdzone certyfikatem dającym im 
prawo do wykonywania pewnych proce-
dur na równoprawnych zasadach z leka-
rzami specjalistami.

STANOWISKO NR 2 XXXI Sprawozdawczo-Wyborczego Okręgowego Zjazdu Lekarzy ŚIL
23 listopada 2013 roku

w sprawie szkolenia lekarzy w zakresie umiejętności oraz sposobu uzyskiwania świadectw potwierdzających nabycie 
pewnych umiejętności z zakresu węższych dziedzin medycyny

Na podstawie art. 24 pkt. 6 ustawy z dnia 
2 grudnia 2009 r. o izbach lekarskich (Dz. 
U. 219 poz. 1708 ze zm.) – uchwala się, 
co następuje:
§1. Liczba członków Okręgowego Sądu 
Lekarskiego Świętokrzyskiej Izby Lekar-
skiej kadencji 2013-2017 wynosi 30 osób.
§2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 
podjęcia.

Uchwała nr 13
z dnia 23 listopada 2013 roku

w sprawie ustalenia liczebności 
Okręgowego Sądu Lekarskiego ŚIL 

w Kielcach

Na podstawie art. 24 pkt. 6 ustawy z dnia 
2 grudnia 2009 r. o izbach lekarskich (Dz. 
U. 219 poz. 1708 ze zm.) – uchwala się, 
co następuje:
§1. Liczba członków Okręgowej Komisji 
Wyborczej Świętokrzyskiej Izby Lekar-
skiej kadencji 2013-2017 wynosi 5 osób.
§2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 
podjęcia.

Uchwała nr 15
z dnia 23 listopada 2013 roku

w sprawie ustalenia liczebności Okrę-
gowej Komisji Wyborczej Świętokrzy-

skiej Izby Lekarskiej w Kielcach

Na podstawie art. 24 ustawy z dnia 2 grudnia 
2009 r. o izbach lekarskich (Dz. U. nr 219, 
poz. 1708 ze zm.) uchwala się, co następuje:
§1. XXXI Sprawozdawczo-Wyborczy 
Okręgowy Zjazd Lekarzy ŚIL zobowią-
zuje kolegów delegatów na XII Krajowy 
Zjazd Lekarzy do przedstawienia w nie-
zmienionej formie stanowiska nr 2 XXXI 
Sprawozdawczo-Wyborczego Okręgowe-
go Zjazdu Lekarzy ŚIL z dnia 23 listopa-
da 2013 r. w sprawie szkolenia lekarzy 
w zakresie umiejętności oraz sposobu 
uzyskiwania świadectw potwierdzających 
nabycie pewnych umiejętności z zakresu 
węższych dziedzin medycyny. 
§2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 
podjęcia.

Uchwała nr 16
z dnia 23 listopada 2013 roku

Uchwały Okręgowej Rady Lekarskiej ŚIL

Na podstawie art. 25 pkt.16 ustawy z dnia 
2 grudnia 2009 roku o izbach lekarskich 
(Dz.U. nr 219, poz. 1708 ze zm.) Okręgo-
wa Rada Lekarska Świętokrzyskiej Izby 
Lekarskiej uchwala, co następuje: 

§ 1
1. Okręgowa Rada Lekarska Święto-

krzyskiej Izby Lekarskiej w Kielcach 
powierza koledze Maciejowi Zaręb-
skiemu pełnienie obowiązków redak-
tora naczelnego biuletynu informacyj-

Uchwała nr 98/2013/VI z dnia 13 listopada 2013 roku
w sprawie powierzenia pełnienia obowiązków redaktora naczelnego biuletynu informacyjnego Świętokrzyskiej Izby 

Lekarskiej „Eskulap Świętokrzyski”
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Okręgowej Rady Lekarskiej i Okręgo-
wej Komisji Rewizyjnej ŚIL – Okręgowa 
Rada Lekarska, uchwala, co następuje:
§ 1 Okręgowa Rada Lekarska ustala 9 oso-
bowy skład Prezydium ORL VII kadencji.
§ 2 Skład Prezydium Okręgowej Rady Le-
karskiej Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej 
w VII kadencji stanowią:

– Prezes,
– trzech Wiceprezesów,
– Sekretarz,
– Zastępca Sekretarza,
– Skarbnik,
– dwóch Członków.
§ 3 Uchwała wchodzi w życie z dniem 
podjęcia.

Na podstawie art. 25 pkt 10 ustawy z dnia 
2 grudnia 2009 r. o izbach lekarskich 
(Dz.U. nr 219 poz. 1708 ze zm.) w związ-
ku z § 29 Uchwały nr I/IV/2001 Okręgo-
wej Rady Lekarskiej Świętokrzyskiej Izby 
Lekarskiej z dnia 17.11.2001 w sprawie 
ramowego regulaminu, organizacji i trybu 
działania Okręgowego Zjazdu Lekarzy, 

Uchwała nr 1/2013/VII z dnia 12 grudnia 2013 roku
w sprawie ustalenia liczby członków Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej ŚIL w VII kadencji

• 13 marca 
• 10 kwietnia
• 22 maja 
• 12 czerwca
• 11 września
• 9 października 
• 6 listopada
• 11 grudnia
§ 2 Uchwała wchodzi w życie z dniem 
podjęcia.

Na podstawie art. 25 ustawy z dnia 
2 grudnia 2009 r. o izbach lekarskich (Dz. 
U. 09.219.1708 ze zm.) Okręgowa Rada 
Lekarska Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej 
uchwala, co następuje:
§ 1 Ustala się terminy posiedzeń Okręgo-
wej Rady Lekarskiej Świętokrzyskiej Izby 
Lekarskiej w roku 2014:
• 16 stycznia, 
• 13 lutego

Uchwała nr 2/2013/VII z dnia 12 grudnia 2013 roku
w sprawie terminów posiedzeń Okręgowej Rady Lekarskiej Świętokrzyskiej 

Izby Lekarskiej w roku 2014

§ 1 Zwołuje się XXXII Okręgowy Zjazd 
Lekarzy ŚILw Kielcach w dniu 29 marca 
2014 r. godz. 9.00.
§ 2 Organizację Zjazdu powierza się Prezy-
dium Okręgowej Rady Lekarskiej ŚIL, któ-
re stanowi Komitet Organizacyjny Zjazdu.
§ 3 Uchwała wchodzi w życie z dniem 
podjęcia.

Uchwała nr 3/2013/VII z dnia 
12 grudnia 2013 roku

w sprawie zwołania i organizacji XXXII 
Okręgowego Zjazdu Lekarzy ŚIL

§ 1 Okręgowa Rada Lekarska Świętokrzy-
skiej Izby Lekarskiej upoważnia Prezydium 
ORL ŚIL do podjęcia uchwał w sprawie 
ustalenia rodzaju komisji i zespołów ORL, 
powołania osób do ich organizacji, określe-

nia ich zadań oraz trybu wyboru przewodni-
czących i członków komisji i zespołów. 
§ 2 Wykonanie uchwały powierza się Pre-
zesowi Okręgowej Rady Lekarskiej ŚIL.
§ 3 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Na podstawie art. 25 pkt 10 i art. 26 ust. 
3 ustawy z dnia 2.12.2009 r. o izbach le-
karskich (Dz.U. 219. poz. 1708 ze zm.) 
Okręgowa Rada Lekarska uchwala, co 
następuje:

Uchwała nr 4/2013/VII z dnia 12 grudnia 2013 roku
w sprawie upoważnienia Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej ŚIL do podjęcia uchwał

dotyczących ustalenia rodzaju komisji i zespołów ORL

– działalności samopomocowej (pożyczki, 
rekompensaty za uzyskanie specjalizacji, 
podspecjalizacji i stopnia naukowego),
– opiniowania kandydatur lekarzy, lekarzy 
dentystów na stanowiska lub funkcje,
– wykonania uchwały NRL nr 30/10/VI 
z dnia 30.09.2010 r. w sprawie szczegó-
łowego trybu postępowania w sprawach 
przyznawania prawa wykonywania zawo-
du lekarza i lekarza dentysty oraz prowa-
dzenia rejestru lekarzy i lekarzy dentystów 
z wyłączeniem spraw zawieszenia, po-
zbawienia prawa wykonywania zawodu, 
ograniczenia w wykonywaniu zawodu, 
prowadzenia postępowania w przedmiocie 
niezdolności do wykonywania zawodu le-
karza, lekarza dentysty lub w przedmiocie 
niedostatecznego przygotowania do wyko-
nywania zawodu, skierowania na przeszko-
lenie w związku ze stwierdzeniem przerwy 

w wykonywaniu zawodu oraz stwierdzenia 
ukończenia przeszkolenia,
– uzyskania wpisu, zmiany i skreślenia do 
rejestru podmiotów wykonujących dzia-
łalność leczniczą przez lekarzy i lekarzy 
dentystów ŚIL oraz przez lekarzy i leka-
rzy dentystów – członków innych okręgo-
wych izb lekarskich,
– ustalenia nowego terminu kształcenia po-
dyplomowego lekarzy i lekarzy dentystów 
prowadzonego przez organizatora kształ-
cenia wpisanego do rejestru podmiotów 
uprawnionych do prowadzenia kształcenia 
podyplomowego lekarzy i lekarzy denty-
stów oraz zmiany wpisu do rejestru.
– wskazania lekarzowi i lekarzowi den-
tyście miejsca odbywania stażu podyplo-
mowego na obszarze działania Okręgowej 
Rady Lekarskiej ŚIL.
§ 2 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Na podstawie art. 25 pkt 5, 10, 12, 14, 15 i art. 
26 ust. 3 ustawy z dnia 2.12.2009 r. o izbach 
lekarskich (Dz.U. 09.219.1708 ze zm.) oraz 
art. 15 ust. 6a ustawy z dnia 5 grudnia 1996 
roku o zawodach lekarza i lekarza dentysty 
(tj. Dz.U. z 2011 r. nr 277 poz. 1634 ze zm.) 
oraz § 4 ust. 1 rozporządzenia Ministra Zdro-
wia z dnia 26.09.2012 r. w sprawie stażu po-
dyplomowego lekarza i lekarza dentysty (Dz. 
U. nr. 1082 ze zm.) Okręgowa Rada Lekarska 
ŚIL uchwala, co następuje:
§ 1 Okręgowa Rada Lekarska ŚIL upo-
ważnia Prezydium Okręgowej Rady Le-
karskiej ŚIL do rozpatrywania i podej-
mowania w VII kadencji uchwał w niżej 
wymienionych sprawach:
– socjalnych (zapomogi: losowe, po-
śmiertne, dla bezrobotnych, wdów i sie-
rot; gratyfikacje okolicznościowe dla le-
karzy seniorów),

Uchwała nr 5/2013/VII z dnia 12 grudnia 2013 roku
w sprawie upoważnienia Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej do rozpatrywania 

spraw i podejmowania w VII kadencji uchwał
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zemplarzy i dokonanie stosownych zmian 
w uchwale nr 59/2012/VI Okręgowej 
Rady Lekarskiej z dnia 5.12.2012 r.
2. Przekazanie publikacji nastąpi zaintere-
sowanym rodzinom po ich zgłoszeniu się 
w biurze izby.
§3 Wykonanie uchwały powierza się Pre-
zesowi Okręgowej Rady Lekarskiej ŚIL.
§4 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

nieodpłatnie członkom rodziny zmarłych 
lekarzy i lekarzy dentystów, których bio-
gramy zawarte zostały ww. publikacji.
§2 1. W związku z przekazaniem 1 eg-
zemplarza publikacji rodzinom zmarłych 
lekarzy i lekarzy dentystów Prezydium 
Okręgowej Rady Lekarskiej ŚIL wniosku-
je o zwiększenie nakładu publikacji „Żyli 
wśród nas” z 300 sztuk do 400 sztuk eg-

Na podstawie art. 26 ustawy z dnia 2 grud-
nia 2009 roku o izbach lekarskich (Dz.U. 
nr 219, poz.1708 ze zm.) oraz uchwały nr 
59/2012/VI Okręgowej Rady Lekarskiej 
Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej z dnia 
5.12.2012 r. uchwala się, co następuje:
§1 Prezydium Okręgowej Rady Lekar-
skiej ŚIL postanawia przekazać 1 eg-
zemplarz publikacji „Żyli wśród nas” 

Uchwała nr 26 /2013/P-VI Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej ŚIL z dnia 30 października 2013 r.
w sprawie zwiększenia nakładu publikacji „Żyli wśród nas”

ORL ŚIL do podpisania umowy z Zakła-
dem Małej Poligrafii Wiktor Nowakow-
ski z siedzibą w Kielcach na wydawanie, 
skład, druk i dostarczenie do kolportażu 
biuletynu Eskulap Świętokrzyski.
§ 2 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Na podstawie art. 25 pkt 10 i pkt 16 na pod-
stawie art. 26 ust. 3 ustawy z dnia 2 grud-
nia 2009 roku o izbach lekarskich (Dz. U. 
nr 219, poz. 1708 ze zm.) Okręgowa Rada 
Lekarska ŚIL uchwala, co następuje:
§ 1 Postanawia się upoważnić Prezydium 

Uchwała nr 6/2013/VII z dnia 12 grudnia 2013 roku
w sprawie upoważnienia Prezydium ORL ŚIL do podpisania umowy z Zakładem Ma-
łej Poligrafii Wiktor Nowakowski na wydawanie biuletynu „Eskulap Świętokrzyski”

Na podstawie § 2 ust. 1 rozporządzenia 
MZiOS z dnia 11 maja 1999 r. w spra-
wie szczegółowych zasad powoływania 
i finansowania oraz trybu działania ko-
misji bioetycznych (Dz.U. z 1999 r. nr 47 
poz. 480), Okręgowa Rada Lekarska ŚIL 
w Kielcach uchwala, co następuje:
§ 1 Powołuje się Komisję Bioetyczną 
Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej w skła-
dzie:
1. dr n. med. Krzysztof Bartosz 
2. lek. Grażyna Borzęcka
3. lek. Włodzimierz Gajewski
4. prof. dr hab. n. med. Stanisław Głuszek
5. prof. dr hab. n. med. Marianna Janion
6. lek. dent. Marianna Kawa-Kiesner
7. adw. Zbigniew Kopytek
8. mgr Marek Król 
9. dr n. med. Krzysztof Lewiński
10. lek. Ewa Maroszyńska-Dmoch
11. lek. Jolanta Maślana
12. mgr piel. Marzena Pyk
13. lek. Maciej Szewczyk
14. ks. dr n. hum. Artur Skrzypek
15. prof. dr hab. n. med. Beata Wożakow-

ska-Kapłon
§ 2 Uchwała wchodzi w życie z dniem 
podjęcia.

Uchwała nr 7/2013/VII z dnia 
12 grudnia 2013 roku

w sprawie powołania Komisji Bio-
etycznej Świętokrzyskiej Izby Lekar-

skiej w Kielcach (VI kadencja)

nr 7/07/V z dnia 13 kwietnia 2007 r. w sprawie 
organizacji systemu pomocy lekarzom i leka-
rzom dentystom, których stan zdrowia ograni-
cza lub uniemożliwia wykonywanie zawodu.
§ 2 Pełnomocnik do spraw zdrowia lekarzy 
i lekarzy dentystów jest dostępny stale telefo-
nicznie oraz w siedzibie ŚIL w każdy ponie-
działek w godz. od 12.30 do 14.30, a także 
w razie potrzeby w każdy inny dzień tygodnia.
§ 3 Upoważnia się Prezydium ORL do 
ustalenia wynagrodzenia za pełnienie ww. 
obowiązku społecznego.
§ 4 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Na podstawie art. 25 pkt 1 i 11 ustawy z dnia 
2 grudnia 2009 r. o izbach lekarskich (Dz. U. 
09.219.1708 ze zm.) w związku z wykona-
niem uchwały Naczelnej Rady Lekarskiej nr 
7/07/V z dnia 13 kwietnia 2007 r. w sprawie 
organizacji systemu pomocy lekarzom i leka-
rzom dentystom, których stan zdrowia ograni-
cza lub uniemożliwia wykonywanie zawodu.
§ 1 1. Powołuje się lek. Włodzimierza Gajew-
skiego na Pełnomocnika do spraw zdrowia le-
karzy i lekarzy dentystów na okres VII kadencji.
2. Zadania w/w Pełnomocnika określa §1 za-
łącznika do uchwały Naczelnej Rady Lekarskiej 

Uchwała nr 16/2013/VII z dnia 12 grudnia 2013 roku
w sprawie powołania pełnomocnika do spraw zdrowia lekarzy i lekarzy dentystów

§ 1 Powołuje się Koleżankę Urszulę Chonin na 
Rzecznika Praw Lekarza ŚIL na VII kadencję
§ 2 Uchwała wchodzi w życie z dniem 
podjęcia.

Na podstawie art. 25 pkt 3 i 5 ustawy 
z dnia 2.12.2009 r. o izbach lekarskich 
(Dz. U. 09.219.1708 ze zm.), Okręgowa 
Rada Lekarska ŚIL uchwala, co następuje:

Uchwała nr 17/2013/VII z dnia 12 grudnia 2013 roku
w sprawie powołania Rzecznika Praw Lekarza ŚIL na VII kadencję

OBWIESZCZENIE
W dniu 12 grudnia 2013 r. w wyniku przepro-
wadzonych wyborów, na podstawie protokołu 
zgromadzenia wyborczego – ORL ŚIL OKW  
informuje iż: Wiceprezesami zostali lekarze: 
Krzysztof Bidas, Urszula Chonin, lekarz denty-
sta: Iwona Skubida. Sekretarz: Wojciech Chęć. 
Zastępca Sekretarza: Stanisława Danuta 
Barańska. Skarbnik: Andrzej Postuła. Człon-
kowie Prezydium Okręgowej Rady Lekar-
skiej: Urszula Buszko, Włodzimierz Gajewski.
W dniu 13 grudnia 2013 r. w wyniku prze-
prowadzonych wyborów, na podstawie 
protokołu zgromadzenia wyborczego:

1) Zgromadzenia Rzecznika i jego za-
stępców: Pierwszym Zastępcą Okręgowe-
go Rzecznika Odpowiedzialności Zawodo-
wej została Elżbieta Stepień-Markowska. 
Drugim Zastępcą Okręgowego Rzecznika 
Odpowiedzialności Zawodowej został Jan 
Kubik. 2) Okręgowego Sądu Lekarskie-
go: Przewodniczący OSL – Stanisław Mar-
kowski, Wiceprzewodniczący – lek. Arka-
diusz Zapała, lek. dent. Barbara Milewska.

Przewodniczący OKW, Paweł Domon
Pełny tekst obwieszczenia dostępny na 
stronie internetowej: www.sil.apsnet.pl

Na podstawie art. 25 pkt 10 ustawy z dnia 
2 grudnia 2009 r. o izbach lekarskich 
(Dz. U. 219 poz. 1708 ze zm.), Okręgowa 
Rada Lekarska ŚIL uchwala, co następuje:
§ 1 Ustala się stałe dni posiedzeń Okrę-
gowej Rady Lekarskiej ŚIL w okresie VII 
kadencji 2013-2017: czwartek godz. 12.00.
§ 2 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uchwała nr 18/2013/VII 
z dnia 12 grudnia 2013 roku

w sprawie stałych dni posiedzeń ORL 
ŚIL w okresie VII kadencji 2013-2017
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Nadwrażliwość to obiektywnie wystę-
pujące, powtarzalne objawy wywołane 
przez ekspozycję na określony bodziec 
o sile (dawce) dobrze tolerowanej przez 
zdrowe osoby natomiast ALERGIA to 
reakcja nadwrażliwości co najmniej za-
początkowana przez mechanizmy immu-
nologiczne. Nadwrażliwość może być 
alergiczna (m. immunologiczny) lub nie 
alergiczna (brak m. immunologicznego).
Objawy alergii po spożyciu pokarmów 
alergizujących pojawiają się bardzo szyb-
ko. Może występować biegunka, wzdęcia, 
kolka, ulewanie. Ze strony układu odde-
chowego: sapka, alergiczny nieżyt nosa, 
spastyczne zapalenie oskrzeli, zapalenie 
ucha środkowego. Na skórze mogą poja-
wić się zmiany wypryskowe typu atopo-
wego zapalenia skóry (zaczerwienienie, 
suche polakierowane policzki, suchość, 
świąd, zmiany grudkowo-wysiękowe. 
W przypadku nietolerancji pokarmowej 
np. nietolerancja laktozy objawy mogą 
rozwinąć się po 12-24 godzinach od po-
siłku. Ma ona związek z ilością spożywa-
nego jedzenia. U chorych z nietolerancją 
laktozy pojawia się biegunka, wzdęcia, 
ból brzucha. 

Bardzo ważna jest diagnostyka aler-
gologiczna: wykrywanie choroby (klini-
ka), wykrywanie uczulenia (PTS, as IgE); 
związek objawów z narażeniem na czyn-
nik uczulający (wywiad, próby prowoka-
cyjne).

Rozpoznanie alergologiczne: jednost-
ka chorobowa, jej przyczyna, charakter, 
ciężkość kliniczna i wreszcie odpowiedź 
na leczenie są bardzo ważne. Do komórek, 
które są komórkami efektorowymi w aler-
gologii zaliczamy: granulocyt, eozynofil, 
makrofag, komórka tuczna (mastocyt), 
komórka Langerhansa, Limfocyt T i Lim-
focyt B. Rola tych wszystkich wymienio-
nych komórek w reakcjach i odpowiedzi 
immunologicznej jest bardzo ważna. Ma-
krofagi biorą udział w prezentacji antyge-
nu, cytoregulacji, wydzielaniu. Cytokiny 
-hormonopodobne niskocząsteczkowe 
białka sygnałowe komunikacji z komórki 
na komórkę. Mastocyt – komórka tuczna 
podczas degranulacji uwalnia mediatory: 
histaminę, LT, PGD2, TXA2, PAF, ECF, 
NCF, proteazy, kalikreinę.

Reakcja alergiczna inicjowana przez 
mastocyt jest jednofazowa, dwufazowa 
lub późna. Ważną rolę odgrywa również 

tryptaza uwalniana z komórek tucznych 
(podwyższone jej stężenie świadczy o re-
akcji anafilaktycznej).

Pan profesor Kruszewski omówił ko-
lejne komórki: makrofaga, eozynofila, 
zjawisko eozynofilii, komórki nabłonka. 
Przedstawił podziały astmy i na końcu za-
dał pytanie: „Czy możliwa jest alergia bez 
alergenu?”. Występują bowiem niealer-
giczne postaci chorób „alergicznych” (nie-
żyt nosa, nieżyt spojówek, astma, zespół 
atopowego zapalenia skóry, anafilaksja, 
pokrzywka). Wykład był bardzo ciekawy, 
pełen kolorowych zdjęć i wykresów. Po-
szerzył i usystematyzował naszą wiedzę 
z zakresu immunologii i alergologii.

Po krótkiej przerwie kawowej tak po-
trzebnej dla zregenerowania sił i „podnie-
sienia glukozy we krwi” odbyły się jesz-
cze dwa wykłady.

„Mastocytoza – epidemiologia i obja-
wy. Szczególne sytuacje kliniczne: zabiegi 
operacyjne, odczulanie pacjentów z ma-
stocytozą. Leczenie kobiet chorych na ma-
stocytozę w czasie ciąży” w zastępstwie 
i w imieniu dr. hab. n. med. Marka Niedo-
szytko przedstawiła dr n. med. Grażyna 
Sławeta (pan docent z ważnych powodów 
nie mógł dotrzeć do Kielc i prosił o wy-
głoszenie jego wykładu).

Mastocytoza jest to choroba rzadko 
rozpoznawana w Polsce (ok. 300 przy-
padków). Związane to jest z trudnościa-
mi diagnostycznym (dostęp do badań jest 
utrudniony; są one drogie i niewiele labo-
ratoriów je wykonuje) i częstą niewiedzą 
o objawach tej choroby i jej występowa-
niu. Najczęściej jest ona rozpoznawana 
przez specjalistów dermatologów. 

Mastocytoza to grupa chorób charakte-

ryzujących się patologicznym rozrostem 
mastocytów w skórze, szpiku kostnym, 
wątrobie, śledzionie i węzłach chłonnych. 
Dzieli się na: postać dziecięcą i dorosłych; 
skórną i uogólnioną. Inne odmiany: indo-
lentna agresywna i białaczki mastocytar-
ne. Leczeniem tych ostatnich zajmują się 
hematolodzy i onkolodzy.

Bardzo ważne jest wczesne rozpozna-
nie schorzenia, na które składa się: wy-
wiad, badanie pacjenta, oglądanie zmian 
skórnych, biopsja i ocena histopatologicz-
na wycinka. Oznacza się stężenie tryptazy 
w surowicy krwi.

Mastocyt – komórka tuczna wykry-
ta w 1876 r. przez P. Ehrlicha odgrywa 
ważną rolę w anafilaksji. Mediatory, któ-
re uwalniają się w czasie degranulacji 
komórek tucznych powodują różnorodne 
objawy: spadek ciśnienia krwi, gorączkę, 
rumień na skórze, pokrzywkę i obrzęki, 
biegunkę, zespół złego wchłaniania, bóle 
kostne. Bardzo niebezpieczne są użądle-
nia przez owady błonkoskrzydłe (osę, 
pszczołę, szerszenia i innych) pacjentów 
chorych na mastocytozę, jak również od-
czulanie pacjentów z nadwrażliwością na 
jady owadów. Odczulanie zaleca się pro-
wadzić przez całe życie pacjenta w ośrod-
kach do tego uprawnionych (klinicznych), 
które mają doświadczenie w prowadzeniu 
takich pacjentów. Mastocytoza stanowi 
jeden z czynników ryzyka prowadze-
nia immunoterapii swoistej. Opisywano 
przypadki anafilaksji zakończone zgonem 
po zaprzestaniu VIT. Każdy pacjent wi-
nien być wyposażony w zestaw przeciw-
wstrząsowy w tym ampułkostrzykawkę 
z adrenaliną, którą sam może sobie podać 
domięśniowo w mięsień uda; lek przeciw-

Szkolenie interdyscyplinarne
 w Kielcach – cz. 2
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histaminowy drugiej generacji, steroid 
doustnie.

Zabiegi chirurgiczne chorych z masto-
cytozą wymagają wcześniejszej premedy-
kacji i przygotowania chorego, jak i aneste-
zjologa. Reakcja anafilaktyczna może być 
wywołana lekami używanymi do zabiegu 
takimi jak: pochodne morfiny, niektóre 
leki zwiotczające mięśnie (pankuronium), 
środki konserwujące. Ważne są czynniki 
fizyczne: urazy mechaniczne, stres, zmia-
ny temperatury. Konieczna jest współpraca 
między internistą, anestezjologiem i chi-
rurgiem oraz edukacja samego chorego. 
„Paszport alergika” – krótka informacja 
o chorobie oraz lekach, które można stoso-
wać. Ważne jest, aby pacjent był świadomy 
choroby i możliwych zagrożeń.

Prowadzenie ciąży u kobiet chorych na 
mastocytozę wymaga: szczegółowej oce-
ny stanu zdrowia chorej, wpływu stosowa-
nych leków na zdrowie dziecka, wpływu 
choroby (możliwych reakcji układowych 
wywołanych uwalnianiem mediatorów) 
na zdrowie matki i dziecka.

U wszystkich chorych ważne jest sto-
sowanie tzwn. diety ubogo histamino-
wej, unikania pewnych leków (aspiryna, 
NLPZ, inhibitorów ACE, kodeiny, morfi-
ny, dekstranu, środków cieniujących sto-
sowanych w radiologii i innych). Wykład 
był przedstawiony ciekawie, zawierał 
wiele ilustracji i kolorowych zdjęć pacjen-
tów z mastocytozą.

W Polsce ośrodkiem, który zajmuje 
się mastocytozą i prowadzi ogólnopolski 
rejestr pacjentów jest Klinika Alergologii 
w Gdańsku.

Ostatni z kolei wykład wygłosił dr n. 
med. Marcin Pasiarski – konsultant wo-
jewódzki w dziedzinie immunologii.

Tematem wykładu była Mastocytoza. 
W sposób interesujący i rzeczowy wy-
kładowca przedstawił genetyczne aspekty 
występowania mastocytozy, istotę cho-
roby, gdzie występuje zaburzone dojrze-

wanie i proliferacja mastocytów. Zwrócił 
uwagę, że w sytuacji patologicznej docho-
dzi do mutacji w obrębie genu KIT oraz 
do patologicznej aktywacji tego receptora 
bez połączenia z ligandem. 

Objawy mastocytozy: – powyżej 30% 
mastocytów w szpiku lub stężenie trypta-
zy w surowicy powyżej 20 ng/ml, cechy 
dysplazji lub proliferacji linii komórek 
niemastocytowych, powiększenie wątro-
by lub śledziony bez zaburzeń czynno-
ściowych tych narządów lub powiększe-
nie węzłów chłonnych jamy brzusznej, 
neutropenia, niedokrwistość, małopłyt-
kowość, powiększenie wątroby z wo-
dobrzuszem, powiększenie śledziony, 
utratę masy ciała, nasilona osteoporoza 
ze złamaniami lub zmiany osteolityczne. 
Doktor Pasiarski przedstawił klasyfikację 
choroby szczególnie zwracając uwagę na 
mastocytozę układową. Wyróżnił: łagod-
ną mastocytozę układową, mastocytozę 
układową z klonalnym rozrostem linii 
komórkowych niemastocytarnych, agre-
sywną mastocytozę układową, białaczkę 
mastocytową (powyżej 20% mastocytów 
w badaniu cytologicznym szpiku i powy-
żej 10% mastocytów we krwi obwodo-
wej), mięsaka mastocytowego, guz ma-
stocytowy pozaskórny. 

Agresywna mastocytoza układowa – 
nacieczenie przez mastocyty wielu narzą-
dów z zaburzeniem ich funkcji.

Bardzo ważna jest wczesna diagno-
styka, gdzie koniecznie wykonujemy 
morfologię krwi (niedokrwistość, ma-
łopłytkowość, eozynofilia, monocytoza 
(w agresywnej postaci), leukopenia.

Badanie szpiku: w biopsji aspiracyjnej 
wykrywa się obecność patologicznych 
mastocytów, które w badaniu za pomocą 
cystometrii przepływowej wykazują cha-
rakterystyczny fenotyp: CD117+(c-kit)/
CD2+/CD25+

W badaniu trepanobiotycznym nacieki 
z wrzecionowatych mastocytów (skupiska 

powyżej 15 komórek są typowe dla ma-
stocytozy układowej).

Badanie histopatologiczne wycinka 
skóry – wykazuje naciek z mastocytów; 
wykonuje się badania molekularne-
-stwierdza się obecność mutacji genu KIT 
(Asp816Val). Bardzo ważne jest oznacza-
nie tryptazy w surowicy (zależy od wiel-
kości nacieku). 

Wykonuje się RTG kości i densyto-
metrię, TK i USG brzucha, endoskopię, 
a rozpoznanie opiera się na kryteriach wg 
WHO 2008, gdzie konieczne jest spełnie-
nie 1 kryterium większego i 1 mniejszego 
lub 3 mniejszych.

Kryterium większe:
Wieloogniskowe nacieki mastocytów(sku-

piska powyżej 15 komórek) w szpiku kostnym 
lub innych narządach – z wyjątkiem skóry.

Kryteria mniejsze:
1. Obecność mastocytów (powyżej 25% 

komórek) o nietypowym, wrzeciono-
watym kształcie w szpiku lub innych 
narządach (z wyjątkiem skóry).

2. Obecność mutacji D816V kodonu c-kit 
w szpiku, krwi lub innych narządach 
(z wyjątkiem skóry).

3. Mastocyty w szpiku kostnym, krwi lub 
innych narządach (z wyjątkiem skóry) 
wykazujące ekspresję CD2 i/lubCD25.

4. Stężenie tryptazy w surowicy >20 ng/ml 
(nie dotyczy to chorych z klonalnym 
rozrostem niemastocytowych linii ko-
mórkowych.
Leczenie mastocytozy układowej prowa-

dzone jest w Ośrodkach Onkologicznych.
Zebrała i opracowała

dr n. med. Grażyna Sławeta
Świętokrzyska Izba Lekarska dofinanso-
wała konferencję naukową kwotą 5750 zł.

Organizatorzy konferencji – dr n.med. 
Grażyna Sławeta i dr n.med. Zdzisław 

Domagała
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W dniach 29.11.2013 – 1.12.2013 odby-
ły się kolejne VII Świętokrzyskie Warsztaty 
EKG, Holtera EKG i 24 Godzinne Monito-
rowanie Ciśnienia Tętniczego Krwi. Zjazd 
lekarzy z całej Polski organizowany przez 
Świętokrzyską Izbę Lekarską, przy współ-
pracy z Oddziałem Kieleckim PTK, pod 
przewodnictwem dr Elżbiety Jaskulskiej-
-Niedzieli. Patronat nad warsztatami objęła 
Sekcja Elektrokardiologii Nieinwazyjnej 
i Telemedycyny PTK, która przyznała za 
udział w sesjach 10 pkt. edukacyjnych 
sekcji. Zjazd miał szczególny charakter. 
W trakcie obrad odbyły się sesje Sekcji 
„Choroby Serca u Kobiet” PTK i Sekcji 
Farmakoterapii Sercowo-Naczyniowej 
PTK prowadzone przez wybrane na wrze-
śniowym zjeździe PTK nowe przewodni-
czące tych sekcji: prof. Mariannę Janion 
i prof. Beatę Wożakowską-Kapłon.

Konferencję otworzyła pani wojewo-
da Bożentyna Pałka-Koruba oraz prezes 

Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej Paweł 
Barucha, rozpoczynając sesję zorganizo-
waną przy współpracy z Wojewódzkim 
Zespołem do Spraw Orzekania o Niepełno-
sprawności, w szczególności jej przewod-
niczącą panią Reginą Segiecińską. Sesja 
zgromadziła ok. 140 słuchaczy. W trakcie 
obrad pan Zbigniew Wasik Naczelnik Wy-
działu ds. Orzekania o Niepełnosprawności 
w Biurze Pełnomocnika Rządu ds. Osób 
Niepełnosprawnych przedstawił obecne 
problemy i przyszłość systemu orzekania 
niepełnosprawności. W części orzeczniczej 
spotkania dr Maciej Szewczyk omówił za-
sady orzekania stopni niepełnosprawności 
w chorobach sercach, w szczególności nie-
wydolności serca, chorobie niedokrwiennej 
serca, zaburzeniach rytmu i nadciśnieniu 
tętniczym. Natomiast powikłania nadci-
śnienia tętniczego prowadzące do niepeł-
nosprawności przybliżyła słuchaczom dr 
Elżbieta Jaskulska-Niedziela. Dr Iwona 

Gorczyca-Michta przedstawiła obiektywne 
badania wskazujące na uszkodzenie serca 
ze szczególnym zaznaczeniem roli badań 
BNP i echokardiograficznego w rozpozna-
waniu niewydolności serca, a dr Wiesław 
Trznadel przybliżył zagadnienie interpre-
tacji wyniku badania próby wysiłkowej 
w kontekście zdolności do wykonywania 
wysiłku fizycznego.

Równolegle na drugiej sali trwały za-
jęcia praktyczne w oparciu o program 
i sprzęt firmy Oxford Pol Sp.z o.o. prowa-
dzone przez dr. Andrzeja Bissingera i dr 
Beatę Przybycień. Około 40 osób poznało 
drogę od założenia rejestratora do opisu 
badania Holtera ekg.

Na głównej sali wykładowej odbyła się 
sesja „Choroby serca u kobiet – wybrane 
problemy” zorganizowana przy współpra-
cy z Sekcją „Choroby Serca u Kobiet” pod 
przewodnictwem prof. Marianny Janion. 
W trakcie sesji przedstawiono problemy 
chorób kardiologicznych u kobiet. Prof. 
Marianna Janion omówiła zagadnienie: 
zaburzenia rytmu u kobiet, dr Anna Po-
lewczyk przedstawiła temat: infekcyjne 
zapalenie wsierdzia u kobiety w ciąży, 
dr Elżbieta Jaskulska-Niedziela problem: 

Otwarcie VII Świętokrzyskich Warszta-
tów EKG, Holetra EKG i ABPM przez 
dr Pawła Baruchę prezesa Świętokrzy-

skiej Izby Lekarskiej

Od lewej: przewodnicząca oddziału kieleckiego PTK dr Elżbieta Jaskulska-Niedzie-
la, Regina Segiecińska – przewodnicząca Wojewódzkiego Zespołu ds. Orzekania 

o Niepełnosprawności w Kielcach, wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba

Uczestnicy wykładów z orzecznictwa stopnia niepełnosprawności
Zabiegany organizator warsztatów  

dr Maciej Szewczyk

Relacja z Warsztatów Holtera 
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nadciśnienie tętnicze u kobiet w ciąży, 
a dr Edyta Radomska przybliżyła problem 
menopauzy w aspekcie kardiologicznym. 
Sesję poprzedziła miła uroczystość wrę-
czenia kwiatów prof. Mariannie Janion 
przez prezesa ŚIL Pawła Baruchę z okazji 
wybrania pani profesor na przewodniczą-
cą Sekcji „Choroby Serca u Kobiet” Pol-
skiego Towarzystwa Kardiologicznego.

Pierwszy dzień obrad zakończyło spo-
tkanie koleżeńskie uczestników warsztatów 
trwające do późnych godzin wieczornych.

W dniu 30.11.2013 roku na głównej 
sali wykładowej w godzinach rannych 
rozpoczęła się sesja pod patronatem Sek-
cji Elektrokardiologi Nieiwazyjnej i Te-
lemedycyny PTK. Sesję prowadzili prof. 
Jerzy Krzysztof Wranicz, dr Michał Chu-
dzik i dr Ewa Nowacka. Sesja ta zgroma-
dziła ok. 150 słuchaczy. 

Uczestnicy spotkania zostali zaznajomie-
ni przez prof. J.K Wranicza z tajnikami ba-
dania elektrokardiograficznego od początku 
powstawania zapisu ekg poprzez obowiązu-
jące normy do zasad opisu ekg oraz postę-
powania z chorym z szybkim rytmem serca 
zgodnie w nowymi zaleceniami ESC/PTK.

Praktyczną diagnostykę bradyarytmii 
i szybkich rytmów serca przybliżył słu-
chaczom dr Michał Chudzik.

W godzinach popołudniowych odbyła 
się sesja prowadzona przez prof. Beatę Wo-
żakowską-Kapłon przewodniczącą Sekcji 
Farmakoterapii Sercowo-Naczyniowej 
PTK. Tematem sesji była skuteczna terapia 
hipotensyjna, oraz zmiany które nastąpiły 
w nowych wytycznych ESC/ESH.

Spotkanie poprzedziło wręczenie kwia-
tów prof. Beacie Wożakowskiej-Kapłon 
przez prezesa ŚIL Pawła Baruchę z okazji 
wybrania Pani Profesor na przewodniczą-
cą Sekcji „Farmakoterapii Sercowo-Na-
czyniowej PTK.

W ramach sesji prof. Beata Wożakow-
ska-Kapłon przybliżyła uczestnikom zjazdu: 
konsensus ekspertów PTK /PTNT dotyczą-

cy zastosowania leków złożonych w terapii 
hipotensyjnej w kontekście nowych wytycz-
nych ESC/ESH w nadciśnieniu tętniczym, 
farmakoterapię hipotensyjną w aspekcie 
wyboru pomiędzy grupami leków, wyboru 
leku w grupie, omówiła leki blokujące układ 
R-A-A oraz sposoby ich łączenia ze sobą. 
W dalszej części sesji przedstawiła nowe 
doustne antykoagulanty w praktyce klinicz-
nej u chorych z migotaniem przedsionków, 
a w szczególności: jak przygotować chorego 
do zabiegu oraz jak bezpiecznie prowadzić 
terapię.

W godzinach popołudniowych odbyła 
się sesja firmy Reynolds Medical Diagno-
styka Kardiologiczna sp. z o.o, na której 
został omówiony przez prof. Beatę Wo-
żakowską-Kapłon, prof. J.K Wranicza, 
prof. Krzysztofa Szydło, dr Ewę Nowacką 
problem: migotanie przedsionków – dłu-
gotrwałe monitorowanie EKG w diagno-
styce i ocenie efektów leczenia.

Równoległe na drugiej sali trwały warsz-
taty okresowo gromadzące ok. 50 uczestni-
ków. W czasie tych warsztatów dr Maciej 
Szewczyk i dr Beata Przybycień przybliży-
li słuchaczom badanie 24-godzinne moni-
torowanie ciśnienia tętniczego krwi u doro-
słych i dzieci, dr Wiesław Trznadel omówił 
próbę wysiłkową, natomiast dr Andrzej 
Bissinger migotanie przedsionków w za-
pisie ekg metodą Holtera ekg, a dr Iwona 
Gorczyca-Michta trzecią definicję zawału.

W trakcie popołudniowych zajęć warsz-
tatowych dotyczących kardiodiabetologii, 
dr Teresa Kobik przybliżyła uczestnikom 
warsztatów nowoczesną terapię cukrzycy 
t.2 w świetle najnowszych wytycznych, 
a dr Grażyna Majcher-Witczak omówiła 
strategię rozpoczynania insulinoterapii 
w cukrzycy typu 2, mieszanka insulinowa 
vs insulina bazowa.

W godzinach wieczornych dr Beata 
Przybycień i dr Andrzej Bissinger prze-
prowadzili analizę przykładowych zapi-
sów holterowskich.

Wieczór Andrzejkowy zakończył drugi 
dzień obrad.

Trzeci dzień obrad to na głównej sali ciąg 
dalszy sesji Sekcji Elektrokardiologi Nieiwa-
zyjnej i Telemedycyny PTK prowadzonej 
przez prof. Jerzego Krzysztofa Wranicza, 
dr. Michała Chudzika i dr Ewę Nowacką. 
W czasie tej sesji poruszono problemy: wolne 
i szybkie rytmy serca z szerokimi zespołami 
RS w zapisie ekg, pacjent z szerokim zespo-
łem QRS od rozpoznania do postępowania 
klinicznego, niedokrwienie, zawał w zapisie 
ekg, zapisy ekg w ostrych stanach kardio-
logicznych, elektrostymulacja serca. Sesja 
zgromadziła ok. 100 uczestników. 

Równolegle na drugiej sali prof. Artur 
Mamcarz omówił postępy farmakoterapii 
u pacjenta z cukrzycą oraz pacjenta wyso-
kiego ryzyka sercowo-naczyniowego.

Ogółem w VII Świętokrzyskich 
Warsztatach EKG, Holtera EKG i ABPM 
uczestniczyło ok. 300 osób, odbyło się 42 
wykłady, które były prowadzone przez 19 
wykładowców. Konferencja została zor-
ganizowana ze środków Świętokrzyskiej 
Izby Lekarskiej w wysokości 16.000 zł, 
Naczelnej Izby Lekarskiej 5000 zł oraz 
przy wsparciu finansowym firm farma-
ceutycznych i firm produkujących sprzęt 
medyczny. Uczestnicy pokrywali koszty 
wyżywienia.

Opracował dr Maciej Szewczyk

Wykład sesja Sekcji Elektrokardiologii Nieinwazyjnej i Telemedycyny Zajęcia praktyczne – analiza zapisu Holtera ekg

Wieczór Andrzejkowy – parkiet opa-
nowany przez kardiologów: dr Marek 
Strączyński z żoną, dr Elżbieta Jaskul-

ska-Niedziela z meżem
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Dziekan Wydziału Lekarskiego 
z Oddziałem Lekarsko-Dentystycznym w Zabrzu

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach
Prof. dr hab. n. med. Maciej Misiołek

Pl. Traugutta 2, 41-800 Zabrze

ZAŚWIADCZENIE
Zaświadcza się, że

Lek. Małgorzata KOŁODZIEJ
na podstawie rozprawy doktorskiej pt.:

Wstrząs kardiogenny w przebiegu ostrego zespołu wieńcowego
z uniesieniem odcinka ST – czy istnieją różnice między 

kobietami i mężczyznami?

oraz złożonych egzaminów uzyskała stopień

doktora nauk medycznych
w dyscyplinie: medycyna
w zakresie: kardiologia

nadany przez Radę Wydziału Lekarskiego
z Oddziałem Lekarsko-Dentystycznym w Zabrzu

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach
Uchwałą z dnia 10 października 2013 roku

Praca decyzją Rady Wydziału została wyróżniona

DZIEKAN
WYDZIAŁU LEKARSKIEGO

Z ODDZIAŁEM LEKARSKO-DENTYSTYCZNYM 
W ZABRZU

ŚLĄSKIEGO UNIWERSYTETU MEDYCZNEGO
W KATOWICACH

Prof.dr hab.n.med. Maciej Misiołek

Ten, który stanął wraz z Narodem do 
obrony granic 1 września 1939 roku, Pre-
mier Rządu Rzeczpospolitej.

Gen. Felicjan Składkowski urodził się 
9.06.1885 roku w Gąbinie na Mazowszu 
w rodzinie inteligenckiej. Jego ojciec był 
uczestnikiem powstania styczniowego. Ma-
turę zdał w Kielcach w gimnazjum filolo-
gicznym, po maturze w 1904 r. podjał studia 

na wydziale lekarskim Uniwersytetu Warszawskiego. 13 listopada 
1904 r. wziął udział w manifestacji niepodległościowej w War-
szawie na placu Grzybowskim, został aresztowany przez władze 
carskie i osadzony na Pawiaku. Po miesiącu śledztwa został zwol-
niony i odesłany do Kielc pod nadzór policyjny. Następstwem tego 
było relegowanie go z Uczelni. Chcąc dalej kontynuować studia 
lekarskie przeniósł się do Krakowa, gdzie ukończył w 1911 r. wy-
dział lekarski, uzyskał dyplom lekarza. Po skończeniu studiów 
pracował jako internista, a potem w Klinice Chirurgicznej Profe-
sora Kadena praktykował jako lekarz chirurg i ginekolog w So-
snowcu. Od stycznia 1914 r. kierował lecznicą profesora Kadena. 

Legiony Polskie
Po wybuchu I wojny światowej wstąpił do Legionów Polskich 

i służył cały czas jako lekarz wojskowy biorąc udział w codzien-
nej pracy, awansując kolejno na wyższe stopnie wojskowe. Od 
stycznia 1921 r. jest Inspektorem Sanitarnym Wojska Polskiego 
w stopniu pułkownika. W styczniu 1924 r. zostaje Składkowski 
skierowany do Francji na studia w ECOLE SUPERIEURE de 
GUERRE w Paryżu i w tym roku zostaje mianowny generałem.

W czasie studiów w Paryżu poznaje Francuzkę Panią Ger-
maine Susanne Coillot, z którą wstępuje w związek małżeński 
w styczniu 1936 r. W roku 1926 w czasie przewrotu majowego 
Składkowski stanął po stronie Józefa Piłsudskiego i został po-
wołany przez Generała Gustawa Orlicz Dreszera na stanowisko 
komisarza rządu miasta stołecznego Warszawy funkcję tą pełnił 
do 1.10.1926 r. W sumie w okresie dwudziestolecia pełnił służbę 
na następujących stanowiskach:
– Prezes Rady Ministrów od 15.05.1936 do 30.09.1939 r. 
– Minister spraw wew. 2.10.1926 do 7.12.1929 r.
– Minister spraw wew. 3.06.1930 do 23.06.1931 r.
– Minister spraw wew. 15.05.1936 do 30.09.1939 r.

1 września 1930 roku zastał generała Składkowskiego w bu-
dynku Ministerstwa Spraw Wewnętrznych, następnego dnia 
w Sejmie, w którym wyraził swe przekonanie o ostatecznym 
zwycięstwie Polski. 7 września 1939 roku opuścił Warszawę – 
17 września przekroczył w okolicy Kut na rzece Czerenosz gra-
nicę udając się na emigrację. 30 września 1939 roku ostatecznie 
złożył dymisję ze stanowiska Premiera, która została przejęta 
przez Prezydenta na Uchodźctwie Władysława Raczkiewicza.

Po licznych perypetiach i ciągłym odmawianiu Składkowskie-
mu jakiegokolwiek stanowiska pracy w wojsku czy administracji 
cywilnej rządu emigracyjnego przez generała Sikorskiego został 
wreszcie skierowany do ośrodka zapasowego Brygady Karpackiej 
w Palestynie, gdzie uzyskał stanowisko inspektora sanitarnego.

Niestety, po pewnym czasie zachorował, doszedł do wniosku, 
że ma nowotwór jelita. Badanie lekarskie potwierdziły to. Należało 
przeprowadzić operację, której koszt wynosił 100 dolarów. Generał 
Doktor Medycyny nie miał 100 dolarów na operację. Zwrócił się 

wówczas do generała Władysława Sikorskiego – Premiera rządu na 
emigracji z prośbą o pożyczenie mu przez Rząd Rzeczpospolitej, 
którego również był niedawno premierem 100 dolarów na operację 
dla ratowania życia. Generał Sikorski odmówił pożyczki 100 dola-
rów motywując że „i tak dużo dostał od Polski”.

Generał Składkowski zwrócił się wtedy do Dowódcy Polskie-
go Korpusu Generała Andersa z prośbą o pożyczkę 100 dolarów. 
Generał Anders w ogóle nie odpowiedział na jego prośbę, praw-
dopodobnie dokonując w ten sposób zemsty za to, że w czasie 
studiów w Paryżu obaj ubiegali się o rękę Pani Germeine, a ona 
wybrała jednak Składkowskiego.

Generał Składkowski był w rozpaczy. Zwrócił się w więc z prośbą 
do Prezydenta USA F.D. Rossvelta o pożyczkę owych 100 dolarów 
ręcząc oficerskim słowem honoru, że w 3 miesiące po zakończeniu 
wojny pożyczkę tę zwróci. Prezydent F.D. Rossvelt ustosunkował 
się życzliwie do prośby Generała i ofiarował mu 1000 dolarów bez-
zwrotnej pożyczki dla ratowania zdrowia, prosząc jedynie o powia-
domienie go o wyniku leczenia. Generał Składkowski zoperował 
się, operacja się doskonale udała i żył jeszcze długo do roku 1968.

I TO JEST POLSKA WŁAŚNIE...
Jarosław Mikołajewicz Lekarz

Płk. WP w stanie spocz.
Abs. Wydz. Lek. W.A.M, Kurs. I rok 1964

Ostatni premier drugiej Rzeczpospolitej
Gen. dyw. dr med Felicjan Sławoj Składkowski
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W III kwartale 2013 roku wydany 
został dwutomowy Pamiętnik, autor-
stwa Wincentego Sobolewskiego, leka-
rza sandomierskiego, żyjącego w latach 
1889-1976. Obejmuje on lata 1940-1969. 
Jej autorem jest dziadek Piotra Sobolew-
skiego, lekarza z Sandomierza, działacza 
naszej Izby. Chciałbym podkreślić, iż je-
sienią 2011 roku w tym samym wydaw-
nictwie (Armoryka) ukazała się książka 
„Moja droga do Polski”, której autorem 
był ojciec Piotra, Kazimierz Sobolewski 
żyjący w latach 1919-1968). Na początku 
2012 roku Armoryka wydała książkę au-
torstwa Janusza Jerzego Sobolewskiego, 
stryja Piotra, poległego w sierpniu 1944 
roku w powstaniu warszawskim. Jak 
napisali w przedmowie książki Janusz 
i Piotr Sobolewscy (wnukowie autora 
książki), Pamiętnik, na-
pisany został w czasach 
okupacji hitlerowskiej 
i sowieckiej oraz w la-
tach powojennych. Jest 
to książka dokumentu-
jąca najważniejsze wy-
darzenia z życia rodzi-
ny, ale też Sandomierza 
i okolic, a w okresie od 
1942 do 1944 roku tak-
że z terenu dzisiejsze-
go powiatu buskiego. 
W tym czasie Wincenty 
Sobolewski ukrywał się 
przed gestapo w Tu-
czępach, należących 

wówczas do powiatu stopnickiego. Prze-
bieg działań wojennych i terror okupan-
tów zostały przedstawione w książce na 
tle wydarzeń zachodzących wydarzeń 
w kraju i na wszystkich frontach II wojny 
światowej.

W Pamiętniku omówione zostały 
wydarzenia mało znane. Przedstawio-
ne w nim aresztowania dokonywane 
przez hitlerowców, losy zatrzymanych 
i więzionych w sandomierskim zamku 
a także wywożonych do Oświęcimia. 
Plastycznie zostało w książce przedsta-
wione wkroczenie wojsk bolszewickich 
do Sandomierza, a także dramat wy-
siedlanych ze swoich domostw ludzi. 
W Pamiętniku sporo miejsca poświe-
cono prezentacji ruchu oporu na tere-
nie Sandomierszczyzny. I tom Pamięt-

ników obejmuje zapisy 
Wincentego Sobolew-
skiego zapoczątkowa-
ne 13 czerwca 1940 
roku a kończące się 15 
kwietnia 1943 roku. 
II tom obejmuje okres 
zaczynający się zapi-
sem datowanym na 17 
kwietnia 1943 roku. 
Kończy go notatka 
z dnia 20 stycznia 1969 
roku poświęcona losom 
syna Kazimierza, który 
zmarł 5 stycznia 1968 
roku z powodu glejaka 
mózgu. Warto zauwa-

żyć, że autorem wstępu Pamiętnika, 
a także przypisów oraz całego opraco-
wania redakcyjnego książki jest Piotr 
Sławiński. Okładkę zaprojektował Piotr 
Sobolewski, który jest, obok Janusza 
Sobolewskiego autorem przedmowy.

Chciałbym podkreślić ogromną war-
tość dokumentacyjną książki oraz jej wa-
lory historyczne. Moim zdaniem Pamięt-
nik Wincentego Sobolewskiego stanowi 
cenne źródło wiedzy o okupacji hitle-
rowskiej ziemi świętokrzyskiej, a także 
o powojennych losach Polski. Jest nie-
zwykłym świadectwem literatury małych 
ojczyzn Sandomierszczyzny, ważnego 
dla dziejów Polski regionu. Zamierze-
niem autora, a także osób które przygo-
towały książkę do druku, jest ocalenie od 
zapomnienia tych istotnych dla historii 
Polski dziejów. Wszak bez ich poznania 
jest niemożliwe jej zrozumienie... Razem 
z promotorami książki wyrażam nadzie-
ję, że trud jej wydania nie pójdzie na 
marne. Trzeba zrobić wszystko, by Pa-
miętnik dotarł do szkół ziemi sandomier-
skiej, by w przyszłości stanowił kanwę 
scenariusza sensacyjnego filmu o tam-
tych czasach. Nie wolno bowiem dopu-
ścić, by pamięć o tych okrutnych czasach 
uległa zapomnieniu. I na tym, moim zda-
niem, polega wartość książki Wincentego 
Sobolewskiego.

Maciej Andrzej Zarębski
PS. Książkę można zamawiać pod adre-
sem mailowym wydawnictwo.armoryka@
interia.pl

Nowa książka sandomierskiego lekarza…

4 listopada – dyżur Pełnomocnika ds. 
zdrowia lekarzy i lekarzy dentystów Wło-
dzimierza Gajewskiego.
6 listopada – posiedzenie Zespołu ds. Le-
karzy Emerytów i Rencistów.
6 listopada – dyżur członka Prezydium 
ORL Macieja Zarębskiego.
7 listopada – posiedzenie Okręgowego 
Sądu Lekarskiego.
8 listopada – posiedzenie Prezydium Ze-
społu Etyki Lekarskiej.
13 listopada – ostatnie w VI kadencji po-
siedzenie Okręgowej Rady Lekarskiej.
18 listopada – dyżur Pełnomocnika ds. 
zdrowia lekarzy i lekarzy dentystów Wło-
dzimierza Gajewskiego.
19 listopada – posiedzenie Stowarzysze-
nia Lekarzy Katolickich.
23 listopada – XXXI Sprawozdawczo-

-Wyborczy Okręgowy Zjazd Lekarzy.
25 listopada – dyżur Pełnomocnika ds. 
zdrowia lekarzy i lekarzy dentystów Wło-
dzimierza Gajewskiego.
2 grudnia – dyżur Pełnomocnika ds. 
zdrowia lekarzy i lekarzy dentystów Wło-
dzimierza Gajewskiego.
2 grudnia – dyżur Rzecznika Praw Leka-
rza Urszuli Chonin.
4 grudnia – udział Prezesa ORL ŚIL Paw-
ła Baruchy w posiedzeniu Rady Oddziału 
NFZ.
5 grudnia – posiedzenie Komisji Biotycznej.
9 grudnia – posiedzenie Okręgowego 
Sądu Lekarskiego.
9 grudnia – dyżur Pełnomocnika ds. 
zdrowia lekarzy i lekarzy dentystów Wło-
dzimierza Gajewskiego.
9 grudnia – posiedzenie Kolegium Redak-

Kalendarium z życia ŚIL cyjnego „Eskulapa Świętokrzyskiego”.
12 grudnia – posiedzenie Okręgowej Ko-
misji Wyborczej.
12 grudnia – posiedzenie Okręgowej Ko-
misji Rewizyjnej.
12 grudnia – posiedzenie Okręgowej 
Rady Lekarskiej.
13 grudnia – posiedzenie Zastępców 
Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialno-
ści Zawodowej.
13 grudnia – posiedzenie Okręgowego 
Sądu Lekarskiego.
16 grudnia – dyżur pełnomocnika ds. 
zdrowia lekarzy i lekarzy dentystów Wło-
dzimierza Gajewskiego.
19 grudnia – udział Prezesa ORL ŚIL 
Pawła Baruchy w Konwencie Prezesów - 
Warszawa.
20 grudnia – udział Prezesa ORL ŚIL 
Pawła Baruchy w posiedzeniu Naczelnej 
Rady Lekarskiej – Warszawa.

Anna Zysk-Litwin
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stopniu rozwijać, kochać i cieszyć życiem.
Mogliśmy się o tym przekonać 26 września 

br. uczestnicząc w spotkaniu z prof. dr hab. n. 
med. Aliną Teresą Midro, lekarzem- specjali-
stą z genetyki klinicznej i diagnostyki labora-
toryjnej, wieloletnim kierownikiem Zakładu 
Genetyki Klinicznej Uniwersytetu Medycz-
nego w Białymstoku, wykładowcą Podyplo-
mowego Studium Logopedycznego, autorką 
ponad 200 publikacji naukowych oraz ok. 100 
artykułów popularnonaukowych.

Pani prof. Midro współpracuje również 
z rodzicami skupionymi w Ogólnopolskim 
Stowarzyszeniu Pomocy Osobom z Zespołem 
Retta, w Rett Syndrome Europe (RSE) As-
sociation, w Stowarzyszeniu Rodzin i Opie-
kunów Osób z Zespołem Downa „Bardziej 
Kochani” oraz w Stowarzyszeniu na rzecz 
Dzieci z Zaburzeniami Genetycznymi GEN. 
Jest członkiem wielu towarzystw naukowych 
i zawodowych, a także Wspólnoty Polskiej 
i Stowarzyszenia „Rodzina Ponarska”. 

Spotkanie zorganizowane przez Zespół 
Historyczno-Literacki Świętokrzyskiej Izby 
Lekarskiej odbyło się w Wojewódzkiej Bi-
bliotece Publicznej w Kielcach. Prowadziła 
je zaprzyjaźniona z prof. Midro od czasów 
wspólnych studiów w Białymstoku, mieszka-
jąca w Kielcach Anna Klonowska. Ma ona za 
sobą wiele lat pracy jako specjalista dermato-
log-wenerolog oraz diagnostyk laboratoryjny 
lecz jej zainteresowania wykraczają daleko 
poza medycynę, pasjonuje się bowiem muzy-
ką klasyczną, liturgiczną (różnych wyznań), 
historią medycyny, literaturą, kulturą i religią 
zamieszkałych kiedyś obok nas Żydów oraz 
problematyką Kresów Wschodnich.

Świętokrzyską Izbę Lekarską reprezento-
wał dr nauk med. Maciej A. Zarębski, czło-
nek Prezydium ORLŚIL, redaktor naczelny 
„Eskulapa Świętokrzyskiego”. przewodni-
czący Zespołu Historyczno-Literackiego ŚIL. 

Prof. Alina Midro w oparciu o materiały 
audiowizualne oraz własną książkę „Istnieć, 
żyć i być kochanym. Możliwości wspoma-
gania rozwoju dzieci z zespołami uwarunko-
wanymi genetycznie” w bardzo przystępny 
i interesujący sposób przedstawiła obecnym 
świat ludzi, na widok których najczęściej się 
odwracamy lub zbyt natrętnie się im przy-
glądamy, co nie sprawia przyjemności ani 
im, ani ich rodzinom. Wydaje mi się jednak, 
że nie wynika to z braku empatii, a raczej 
z faktu, że nikt nas nie nauczył, jak należy 
się w ich towarzystwie zachowywać. 

Celem działań autorki stało się więc poszu-
kiwanie rozwiązań, „które będą przekreślać 
negatywny odbiór obniżonych zdolności po-
znawczych u osób z zespołami genetycznymi 
i zastępować je wiedzą o różnorodności gene-
tycznych norm rozwojowych, tak aby rodzice 
mniej skupiali się na defekcie genetycznym, 

Urok naszego świata polega na różnorodno-
ści. Dotyczy to również ludzi, nawet bliźniacy 
jednojajowi nie są bowiem identyczni. Wyda-
wałoby się więc, że powinniśmy akceptować 
każde posunięcie Natury. A jednak jej nie-
obliczalność często nas szokuje, stawia przed 
trudnym do zaakceptowania faktem, przynosi 
zaskoczenie, ból i bezradność. Są bowiem obok 
nas ludzie naznaczeni tak wielką odmiennością, 
że naraża ich to na niezdrowe zainteresowa-
nie otoczenia lub odtrącenie. Rodziny dzieci 
nieprzystających do obrazu wymarzonego 
potomka od chwili ich pojawienia zmagają się 
bowiem z wieloma problemami, co zbyt często 
nakłada na nie ciężar ponad siły. Stąd wypeł-
nione po brzegi zakłady opieki, w których, jak 
uszkodzone sprzęty wyrzucone do lamusa, spę-
dzają one czas, bo trudno to nazwać normalnym 
życiem. Są, a jakby ich nie było.

Oczy otwiera nam dopiero pojawie-
nie się takiego dziecka w sąsiedztwie lub 
w najbliższej rodzinie. Na co dzień inte-
resują się nimi bowiem jedynie rodzice, 
opiekunowie domów pomocy społecznej 
oraz genetycy. Ci ostatni stosunkowo od 
niedawna, bo genetyka jest młodym, pręż-
nie rozwijającym się działem medycyny.

Genetyk, niby brakarz w zakładzie pro-
dukcyjnym, poszukuje błędów Natury. 
Potrafi wyjaśnić na czym polegają, prze-
widzieć możliwości rozwojowe dziecka, 
nie umie ich jednak naprawić. Może jednak 
podjąć próbę oswojenia nas z problemem 
odmienności oraz przekonania, że każde ży-
cie jest cenne i należy je chronić za wszelką 
cenę. Przy właściwie zorganizowanej opie-
ce dzieci te potrafią się bowiem w pewnym 

OBOK NAS

Zamiast bajki

Cała Polska czyta dzieciom,
Ale kto przeczyta Rettom?
Jak pokazać rączką małą
To, co by się wiedzieć chciało?
Jak pokazać parę szyszek,
By docenił to braciszek?
Klaszczą szybko rączki małe,
Chcą być w geście doskonałe.
Ale co to? Co za pech!
Stają! Cisza! Duży wdech!
No i patrzcie! Kto przybywa?
Czarna wróżka na pokrzywach.
Włos się zjeżył, straszna głowa,
Zgrzytnął ząb, huknęła sowa!
Koci skok i czarna wróżka
Przemykała po paluszkach.
Każdy palec naznaczała
i zaklęcia mamrotała!
Piękne wasze rączki małe,
Do zabawy doskonałe!

Czarna wróżka je zmieniała,
Dziwną pracę wyznaczała.
W końcu tak zaczarowała,
Aż musiały klaskać z rana.
Potem ściskać i wyginać,
Zwierać, puszczać, poklepywać,
A w południe prztyknąć w nos
I na głowie wyrwać włos.
Biedne nasze rączki małe,
Były kiedyś doskonałe
I umiały kartkę chwycić,
I do buzi coś przemycić,
I misiowi urwać ucho,
I rozprawić się z pieluchą,
Rozczesywać palcem włosy
I nie krzyczeć wniebogłosy.
Połaskotać mamę w nos.
A co teraz? Ciężki los!
Zimne nasze rączki małe,
Chcą być nadal doskonałe.
Chcą przytulić mamę, tatę
I siostrzyczkę na dodatek.

Chcą zaprosić wróżki białe,
Co całują rączki małe,
Wyrównują oddech wielki,
Zamykając go w butelki.
W białej sali chcą przebywać,
Byle potem już nie migać.
Byle potem już nie biegać,
Pełnym gestem wszędzie sięgać,
A na koniec, sami wiecie,
Chcą powłóczyć się po świecie,
Aby spotkać królewicza.
Jego statek, herbu Lwica,
Niech przypłynie spod bieguna,
Tu, do portu, gdzie laguna,
Gdzie królewna z małą rączką,
Zatęskniona za obrączką,
Wypłakuje oczy modre
I marnuje serce szczodre.
CAŁA POLSKA CZYTA DZIECIOM
ALE KTO PRZECZYTA BAJKĘ RETTOM?

Alina Teresa Midro

Anna Klonowska i Alina Midro



Eskulap Świętokrzyski 17 STYCZEŃ – LUTY 2014

a bardziej na umiejętnościach, które należało-
by wydobyć i poznać u swych pociech. Wy-
magają one mądrego zainteresowania ich po-
trzebami przez najbliższe otoczenie: w domu, 
na podwórku, w szkole i gabinecie lekarskim. 
Niezbędna jest dyskusja o tym, jak zmieniać 
społeczne uprzedzenia do odmienności oraz 
w jaki sposób unikać napiętnowania tych dzie-
ci i pomagać im w budowaniu przez nich po-
czucia pewności siebie i samoakceptacji.”

Przeraża nas nieznane. Wiedza, którą dzie-
li się z nami pani prof. Midro, pozwala zro-
zumieć przyczyny odmienności tych dzieci, 
dzięki czemu stajemy się zdolni do akceptacji 
ich istnienia oraz wyciągnięcia pomocnej dło-
ni. To, co oswojone, już nie jest takie straszne.

Książka „Istnieć, żyć i być kochanym” 
składa się z dwóch części. W pierwszej 
znajdujemy interesujące, a jednocześnie 
wzruszające do głębi opowieści o życiu 
dzieci i ich rodzin, druga zawiera relacje ze 
spotkań naukowców, lekarzy i terapeutów 
z rodzicami oraz prób poszukiwania rozwią-
zań piętrzących się przed nimi problemów.

Szczególnie poruszają relacje z bezpo-
średnich wizyt autorki w domach chorych 
dzieci. A wymaga to często podróży w od-
ległe zakątki Polski, co nie jest u nas ani ła-
twe, ani przyjemne. Trud ten wynagrodzony 
bywa jednak radością rodziców i dziecka, na 
co dzień zamkniętych w czterech ścianach 

domu. Spotykamy tu więc uśmiechnięte 
dzieci z zespołem Downa, dziwnie płaczą-
ce noworodki z zespołem kociego krzyku, 
przypominające hełm greckiego wojowni-
ka deformacje głowy chorych z zespołem 
Wolfa-Hirschhorna oraz piękne dziewczynki 
o niespokojnych rączkach wykonujących ste-
reotypowe ruchy zaciskania, głaskania, kla-
skania lub trzepotania, naznaczone zespołem 
Retta. A jest to dopiero wierzchołek góry lo-
dowej, bo na świecie rozpoznaje się już około 
dziesięciu tysięcy chorób genetycznych!

Zadziwia ciepły, serdeczny stosunek 
naukowca do dotkniętych przez los dzieci, 
szacunek dla ich człowieczeństwa oraz po-
dziw dla wytrwałości rodziców, którzy nie 
ustają w podejmowaniu prób ich rehabilita-

cji osiągając czasem rezultaty zaskakujące 
wszystkich. Poruszają się skazani na we-
getację, mówią ci, którzy mieli być niemi, 
zdumiewają mądrością i umiejętnościami 
odcięci od świata brakiem mowy. Wystar-
czy do nich dotrzeć, pomóc im się otwo-
rzyć. Zdolni są do tego jedynie kochający 
rodzice. Ich miłość potrafi sprawiać cuda.

Książka jest napisana przystępnym ję-
zykiem, wypełniona opisami wyglądu i za-
chowań chorych dzieci, przepełniona troską 
o ich istnienie oraz apelami o stworzenie im 
warunków do godnego życia. Każde zdanie 
świadczy o rzetelności, dociekliwości, pasji 
uzdolnionego naukowca, lecz także o jego 
wrażliwości i głębokim humanizmie.

Wanda Nowik-Pala

Szanowni Państwo. Miesiąc grudzień jest dla naszego Sto-
warzyszenia szczególny, gdyż obchodzimy właśnie pierwszą 
rocznicę jego powstania. Chcemy złożyć Państwu życzenia na 
Święta Bożego Narodzenia i Nowy Rok 2014.

Powstaliśmy jako organizacja z potrzeby niesienia pomocy Kole-
żankom i Kolegom lekarzom, którzy masowo stracili pracę w ubiegłym 
roku. Ból i rozpacz naszych Koleżanek i Kolegów, którzy w pełni sił 
zawodowych, niekiedy po przepracowaniu ponad 30 lat, zostali pozba-
wieni pracy, nie pozwala nam na obojętność. Przyczyną tych tragedii 
było nieodpowiedzialne wprowadzenie w życie zarządzenia Prezesa 
NFZ w sprawie kryteriów oceny ofert w Ambulatoryjnej Opiece Spe-
cjalistycznej. Pomimo krótkiego – rocznego okresu działania odnieśli-
śmy wiele sukcesów. Odbyliśmy rozmowy z Prezesem Naczelnej Rady 
Lekarskiej – Panem dr. Hamankiewiczem, Dyrektorem Łódzkiego Od-
działu NFZ – Panią dr Kręcką, dwukrotnie rozmawialiśmy z Podsekre-
tarzem Stanu w Ministerstwie Zdrowia – Panem dr. Krzysztofem Chle-
busem, władzami ŁOIL – dr. Mazurem i dr. Krzyżanowskim. Mamy 
kontakt z Gazetą Lekarską, Medical Tribiune, Panaceum. W najbliż-
szym czasie chcemy się spotkać z Prezesem NFZ – Panią Agnieszką 
Pachciarz. Zwróciliśmy się o pomoc do kancelarii prawnej, a naszymi 
obawami i spostrzeżeniami podzieliliśmy się z Urzędem Ochrony Kon-
kurencji i Konsumentów oraz z Rzecznikiem Praw Obywatelskich.

Głównym naszym celem jest zniesienie dysproporcji w dostępie do 
pracy w systemie Publicznej Opieki Zdrowotnej, będącej skutkiem wspo-
mnianego zarządzenia Prezesa NFZ, która grozi utratą pracy około 47 
tysiącom lekarzy w naszym kraju. Wskutek takich decyzji tysiące pacjen-
tów nie może kontynuować leczenia u dotychczasowych swoich lekarzy, 

Życzenia Świąteczne i Noworoczne
a kolejki do lekarzy specjalistów wydłużają się. Koleżankom i Kolegom 
Lekarzom życzymy, aby mogli spełniać się w pracy bez strachu związa-
nego z jej utratą z powodu nieodpowiedzialnego działania urzędników. 
Życzymy Wam Koledzy, abyśmy wspólnie mogli służyć naszym pacjen-
tom zgodnie z najlepszą wolą i wiedzą, oddaniem w pracy i rzetelnością 
przez jak najdłuższe lata. Naszym Kolegom we władzach lokalnych i na-
czelnych życzymy, aby z całą mocą pomagali w trudnej i skomplikowa-
nej drodze naprawiania tego złego, co się stało.

Władzy skupionej w Ministerstwie Zdrowia życzymy, by wi-
dząc już nakreślony przez nas problem włączyła się jako naj-
ważniejszy sojusznik w naprawianiu dotychczasowego stanu 
rzeczy. Życzymy Państwu, osiągnięcia sukcesu w tworzeniu no-
wych zasad kształcenia lekarzy, które uporządkują dotychczasowy 
system. Narodowemu Funduszowi Zdrowia życzymy, by docenił 
ogromne doświadczenie zawodowe lekarzy z pierwszym stopniem 
specjalizacji . Życzymy, aby stał się współpartnerem w gospoda-
rowaniu funduszami przeznaczonymi na Ochronę Zdrowia.

Naszym pacjentom życzymy, by mogli bezproblemowo uzyskać 
wizytę u tych lekarzy, których sami sobie wybiorą, a nie u tych, któ-
rzy zostaną im narzuceni przez NFZ. Życzymy, aby mogli współde-
cydować, w jaki sposób będą wydawane ich pieniądze na leczenie. 
Wszystkim życzymy pomyślności, wzajemnego zrozumienia i dobro-
ci. Zdrowia, spokoju ducha, szczęścia i miłości w Rodzinach. Oby 
Nowy Rok przyniósł nam lepszą perspektywę niż ten ustępujący.

Elżbieta Augustyniak-Brudz
Stowarzyszenie Lekarzy Polskich

lek.jedynkowicz@wp.pl



Eskulap Świętokrzyski 18 STYCZEŃ – LUTY 2014

Urodził się 13.02.1954 r. w Stara-
chowicach. Po ukończeniu Akademii 
Medycznej w Lublinie pracował w Lu-
bartowie a następnie w Lipsku n/Wisłą 
specjalizując się w Chorobach Dzieci. Do 
Starachowic wrócił w 1988 r. obejmując 
stanowisko Ordynatora Oddziału Pedia-
trycznego. 

Poznałam Doktora Nobisa w 1990 r. 
w trakcie stażu podyplomowego, swo-
ją postawą, zaangażowaniem w pracę 
z dziećmi zainteresował mnie tą trudną 
dziedziną medycyny. Był wymagającym 
przełożonym, zawsze jednak pozostając 
w gotowości do pomocy. Nauczył nas sa-
modzielności, odpowiedzialności i uczci-
wości zawodowej. Z dużym entuzjazmem 

przekazywał swoją wiedzę i doświad-
czenie grupie młodych lekarzy, którzy 
właśnie dzięki Niemu wybrali pediatrię. 
Wspierał nas na dyżurach, przychodził na 
każde wezwanie, przeżywał nasze sukce-
sy i porażki zawodowe. Wykształcił 9 le-
karzy pediatrów i 3 specjalistów pediatrii. 
Starał się stworzyć jak najlepsze warunki 
do pracy, w trudnych czasach organizował 
remont oddziału, powołał Komitet Pomo-
cy Oddziałowi Pediatrii, dzięki któremu 
zakupiono nowe wyposażenie i sprzęt me-
dyczny. Był pełen zapału i energii, pomógł 
wielu chorym dzieciom. Dla pediatrii po-
święcał swój wolny czas i życie rodzinne.

W 2003 r. po kilku zmianach na stano-
wisku Dyrektora Szpitala odszedł ze Sta-

rachowic i zaczął 
kierować Odzia-
łem Pediatrycznym 
w Iłży. Nadal pełnił 
dyżury w Staracho-
wicach, pracował 
także w Szpitalu 
w Ostrowcu Świę-
tokrzyskim. Jego ciężka praca został do-
ceniona przez pacjentów i w 2009 r. w ple-
biscycie Lekarz Roku gazety „Echo Dnia 
„znalazł się w 1-szej dwudziestce „Złotej 
setki lekarzy” naszego województwa.

Swój ostatni dyżur w Starachowicach 
pełnił 8.07.2013 r., niestety 18.08.2013 r. 
przegrał walkę z ciężką chorobą.

lek. Elżbieta Łazarska-Myśliwska

Andrzej Nobis (1954 – 2013)

Urodziła się 21 października 1932 
r. w miejscowości Bołszowce w okoli-
cy Brzeżan, 60 kilometrów od Lwowa. 
W 1939 r. rozpoczęła naukę w miejscowej 
szkole podstawowej, a w lutym 1940 r. 
wraz z matką, babką i bratem została wy-
wieziona w głąb ZSRR do Kazachstanu. 
Ojciec jej w sierpniu 1939 r. został zmobi-
lizowany do Wojska Polskiego. Do Polski 
wróciła w 1945 r. W 1951 r., po uzyskaniu 
matury w Liceum w Nowej Rudzie, rozpo-
częła naukę na Wydziale Lekarskim AM 
we Wrocławiu. Po uzyskaniu dyplomu le-
karza pracę zawodową rozpoczęła w 1957 
r. na Oddziale Dermatologicznym Szpitala 
Miejskiego nr 2 w Wałbrzychu. Następnie 
pracowała w Oddziale Dermatologicznym 
dla Kobiet w Prząśniku (leczono tam cho-
roby weneryczne, tj. kiłę i rzeżączkę, u ko-
biet, które uchylały się od obowiązującego 
wówczas przymusu leczenia). Kolejnym 
miejscem pracy dr Pasek była Poradnia 
Dermatologiczna Przychodni Powiato-

wej w Świnoujściu. Od 1961 r. pracowała 
w Polskim Przedsiębiorstwie Uzdrowisko-
wym w Sanatorium Dermatologicznym 
„Oblęgorek”, w którym wprowadzono do 
leczenia chorób skóry terapię kąpielami 
siarkowymi. Dr Pasek prowadziła oddział 
z oddaniem wykazując wielką troskę o pa-
cjentów. Stale podnosiła swoje kwalifika-
cje uczestnicząc w licznych szkoleniach, 
kursach, sympozjach i comiesięcznych 
posiedzeniach naukowych Polskiego To-
warzystwa Dermatologicznego w Klinice 
Dermatologicznej w Warszawie. Specjali-
zację I stopnia z dermatologii i wenerologii 
uzyskała w roku 1963, II stopnia w 1970 r. 

Przez cały czas pełniła funkcję ordy-
natora oddziału Sanatorium Dermatolo-
gicznego „Oblęgorek”, a równocześnie 
prowadziła Poradnię Dermatologiczną 
w Kazimierzy Wielkiej. Pracowała też na 
dyżurach w różnych sanatoriach uzdrowi-
skowych. Pracę w zawodzie zakończyła 
w 1996 r.

Po przejściu na 
emeryturę, wyko-
rzystując swoje 
ogromne doświad-
czenie zawodowe, 
prowadziła przez 
wiele lat praktykę 
prywatną, pobiera-
jąc symboliczną opłatę za świadczone usłu-
gi. Dużo pracowała, niosła pomoc chorym, 
cierpiącym i biednym. Przez całe życie, była 
uczciwym i oddanym swojej pracy lekarzem. 
Przeżyte traumy związane z tułaczką wojen-
ną, poczucie krzywdy i niesprawiedliwości, 
odcisnęły się na jej odbieraniu świata. Była 
samotna, a siły do życia dawała jej praca 
i pomaganie ludziom, ale też książki, które 
namiętnie czytała i gromadziła oraz zwierzę-
ta, którymi się opiekowała. Podstępna cho-
roba zmusiła ją do przerwania pracy. Zmar-
ła 3 marca 2013 r. Palące się na jej grobie 
świeczki świadczą, że ludzie o niej pamiętają.

dr Marta Szajewska-Kruk

Lucyna Pasek (1932 – 2013)

Urodził się 15 maja 1931 roku w Miko-
łowie. Po ukończeniu szkoły podstawowej 
i średniej rozpoczął studia na Wydziale Le-
karskim Akademii Medycznej we Wrocła-
wiu, które ukończył w roku 1955. Po studiach 
przybył do Kielc, podejmując po stażu pracę 
na Oddziale Ginekologiczno-Położniczym 
Świętokrzyskiego Centrum Matki i Noworod-
ka przy ulicy Prostej. W międzyczasie uzupeł-
niał swoje kwalifikacje uzyskując w roku 1960 
I stopień, a w roku 1965 II stopień specjalizacji 

z położnictwa i ginekologii. Przez wiele lat 
pełnił funkcję ordynatora Oddziału oraz Dy-
rektora Centrum. Równocześnie zajmował się 
pracą naukową. Publikował prace oraz wygła-
szał je na konferencjach naukowych. W roku 
1975 uzyskał stopień naukowy doktora nauk 
medycznych, broniąc pracę doktorską w Aka-
demii Medycznej w Krakowie.

W roku 2003 przeszedł na zasłużoną eme-
ryturę, nadal będąc czynnym zawodowo. 
Pracował do końca życia prowadząc Prywat-

ny Gabinet Gineko-
logiczno-Położniczy 
przy ulicy Wspólnej. 
Zmarł 17 sierpnia 
2013 roku. Pozosta-
wił po sobie opinię 
świetnego fachow-
ca, bardzo szanowa-
nego i lubianego przez pacjentki lekarza oraz 
dobrego organizatora służby zdrowia. 

redakcja

Jan Pośpiech (1931 – 2013)
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Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Chmiel-
niku, ul. Kielecka 18 zatrudni w wymiarze pełnego etatu lekarza 
do pracy w podstawowej opiece zdrowotnej w Przychodni Zdro-
wia w Chmielniku przy ul. Kieleckiej 18. Zainteresowanych prosi-
my o kontakt pod numerami telefonów 605 039 517, 41 354 29 44.
Samorządowy Zakład Opieki Zdrowotnej w Strawczynie 
Ośrodek Zdrowia w Oblęgorku zatrudni lekarza medycyny do 
pracy w Ośrodku Zdrowia w Oblęgorku, w ramach umowy na 
POZ. Wymiar czasu pracy do uzgodnienia. Tel. 604 987 680.
Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Św. Ra-
fała w Czerwonej Górze zatrudni w ramach umowy o pracę w Od-
dziale IV Pulmonologiczno-Alergologicznym lekarza specjalistę 
w dziedzinie chorób wewnętrznych i alergologii lub lekarza spe-
cjalistę w dziedzinie chorób płuc i alergologii. Wymagania związa-
ne ze stanowiskiem pracy: wykształcenie wyższe, tytuł specjalisty lub 
specjalizacja II stopnia w określonej dziedzinie medycyny, aktualne 
prawo wykonywania zawodu lekarza, doświadczenie zawodowe/ staż 
pracy w zawodzie. Osoby zainteresowane ofertą prosimy o przesłanie 
dokumentów aplikacyjnych do dnia 30.11.2013 r. na adres: Sekcja ds. 
osobowych, Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. św. Rafała, ul. 
Czerwona Góra 10, 26-060 Chęciny, tel. 41 346 55 45 w. 123.
Wynajmę na dogodnych warunkach gabinet konsultacyjny i/lub 
zabiegowy. Gabinet dobrze wyposażony w dogodnej lokalizacji, 
Kielce ul. Piekoszowska. Tel. 603 096 684.
Wynajmę gabinet stomatologiczny na korzystnych warunkach 
w pełni wyposażony w bardzo dobrej lokalizacji. Kielce, ul. Pie-
koszowska/Naruszewicza. Tel. 601 480 915, po 20.00.
Do wynajęcia gabinet ginekologiczny po odbiorze SANEPIDU, 
z wyposażeniem w aparat USG, fotel ginekologiczny. Samsonów 
24, tel. 504 220 115.
Sprzedam tanio wyposażenie gabinetu stomatologicznego. Te-
lefon 608 230 806.
SPZOZ w Kazimierzy Wielkiej zatrudni na dyżury medyczne 
w Oddziale Wewnętrznym Szpitala Powi. w Kazimierzy Wielkiej: le-
karza specjalistę w dziedzinie chorób wewnętrznych, lub lekarza 
chorób wewnętrznych lub lekarza w trakcie specjalizacji w dzie-
dzinie chorób wewnętrznych na umowę cywilnoprawną w ramach 
prowadzonej działalności gospodarczej. Atrakcyjne stawki za godzinę 
pełnienia dyżuru! Warunki płacy i pracy do uzgodnienia z dyrektorem 
SPZOZ. Tel. dyrektor 41 35 21 083 wew. 41, 509 987 210

OGŁOSZENIA * KOMUNIKATY ŚIL

Wyrazy współczucia Rodzinie z powodu śmierci

dr. Lecha Krawczyka
składają

Dyrekcja i Pracownicy 
Centrum Medycznego Auxilium w Bogorii

W dniu 7 listopada 2013 roku zmarł

dr Stefan Wąsik
otolaryngolog

Wyrazy współczucia Rodzinie 
składają

kol. kol. ze Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej

Biuro Rachunkowe Biurex s.c. 
zaprasza na koleją konferencję 
skierowaną do lekarzy prowa-
dzących indywidulaną praktykę 
lekarską oraz niepublicznych za-
kładów opieki zdrowotnej.

Konferencja obędzie się 25 stycznia 2014 r. pt. „Rzeczowo o po-
datkach, prawie i finansach w prywatnej praktyce lekarskiej” w Kiel-
cach ul. Zakładowa 4 w sali konferencyjnej hotelu „Tęczowy Młyn”.

Celem konferencji jest przedstawienie praktycznych rozwiązań 
podatkowych, prawnych i finansowych w prowadzeniu własnej 
działalności gospodarczej. Uczestnicy będą mogli zdobyć wiedzę 
na tematy związane z opodatkowaniem swojej firmy oraz dowiedzą 

się jakich błędów nie popełniać aby kon-
trole podatkowe nie stanowiły problemu.

Doradca podatkowy Michał Cielibała 
zapozna uczestników z zasadami opodat-
kowania działalności gospodarczej pro-
wadzonej przez lekarzy, prawnik Tomasz 
Gzela przybliży zagadnienia związane 

z kontrolą skarbową w przedsiębiorstwie a doktor prawa Rober 
Frey poprowadzi swój wykład na temat stosowania prawa pracy 
w prywatnej praktyce lekarskiej. Konferencja będzie okazją do 
spotkania się w gronie ekspertów z branży medycznej.

Udział w konferencji jest bezpłatny. Warunkiem uczest-
nictwa jest rejestracja na stronie: www.konferencja.biurex.
pl, zgłoszenia przyjmowane będą do 22 stycznia 2014 r.

Serdecznie zapraszamy wszystkich zainteresowanych

Konferencja biznesowa dla lekarzy
w województwie świętokrzyskim

Tanio sprzedam poniższy album i książkę. Dzwonić pod tel.  
602 467 948

Ogłoszenie

Oddział Świętokrzyski Polskiego Towarzystwa Gastroenterologii
Konsultant Wojewódzki w Dziedzinie Gastroenterologii

serdecznie zapraszają 
na konferencję naukowo-szkoleniową

XVIII Kielecki Dzień Gastrologiczny
29 marca 2014 r. (sobota) godz. 10.00

Centrum Biznesu Hotelu Kongresowego, Al. Solidarności 34
„Problemy współczesnej gastroenterologii”

Wodobrzusze – diagnostyka i leczenie – prof. dr hab. Marek Hartleb
Niealkoholowe stłuszczeniowe zapalenie wątroby – prof. dr 
hab. Andrzej Habior
Leczenie wirusowych zapaleń wątroby – dr hab. Wiesław 
Kryczka Prof. UJK
Bezpieczeństwo przewlekłego stosowania inhibitorów pompy 
protonowej – prof. dr hab. Barbara Skrzydło-Radomańska
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19. KAMIENIECKI Pinkus
s. Dawida i Chai z Liskierów, ur. 16.marca 
1906 r. w Łodzi. Ppor. sł. zdrowia rez. WP 
z 4 Szpitala Okręgowego w Łodzi, a w 1939 
przydzielony do 31 pp w Sieradzu. Lekarz 
medycyny zamieszkały w Wierzbniku-Sta-
rachowicach, pow. Iłża. Absolwent studiów 
medycznych w Genewie i SPR San. w War-
szawie w 1932 r. (brak dalszych danych). 
Lista NKWD nr 052/ z 27.04.1940, nr poz. 
75, nr sprawy 1772.
20. KARBOWNICZEK Marian To-
masz
s. Józefa i Klary z Jędrzejczyków, ur.7 
marca 1909 r. w Dąbrowie Górniczej, 
pow. Będzin. Ppor. służby zdrowia rez. 
WP - Żurawica k. Przemyśla. Dr medycy-
ny – zam. Warszawa, ul. M. Konopnickiej 
nr 6. Absolwent Wydz. Med. UJ w Kra-
kowie w 1934 r. i SPR San. w W-wie 
w 1936. Po ukończeniu studiów pracował 
w m. Poraj k. Zawiercia a następnie w W-
-wie. Lista NKWD nr 052/2 z 27.04.1940, 
nr poz. 98, nr sprawy 3750. 
21. KOLISKO Tadeusz
s. Michała i Marii z Jarnuszewskich, ur. 21 
sierpnia 1883 r. w Sosnowcu. Mjr służby 
zdrowia rez. WP z 9 Szpitala Okręgowe-
go w Brześciu n/Bugiem. Lekarz chirurg 
urolog zam. w Radzyniu. Absolwent Uni-
wersytetu w Dorpacie (Łotwa) w 1908 r. 
Uczestnik I wojny światowej w armii ro-
syjskiej a od 1919 służy w WP jako or-
dynator szpitali wojskowych w Warsza-
wie, Częstochowie i Skierniewicach. Miał 
żonę Janinę z Kluczyńskich i czterech sy-
nów. Lista NKWD nr 059/12 z 05.1940, nr 
poz. 111, nr sprawy 2726.
22. KOWALCZYK Bronisław
s. Józefa i Franciszki z Gładyszów, ur. 6 
czerwca 1897 r. w m. Chotcza, pow. Iłża. 
Chorąży służby zdrowia WP- służył w służ-
bie sanitarnej KOP. Absolwent Szkoły Fel-
czerskiej w armii rosyjskiej. W WP służył 
od 1919 r. w Dywizji Litewsko-Białoruskiej 
i był uczestnikiem wojny polsko-bolszewic-
kiej 1919-1920. Służył następnie w 31 pp. 
a od 1922 był w służbie sanitarnej KOP. Żo-
naty z Heleną z Ludkiewiczów – mieli dwoje 
dzieci. Lista NKWD nr 040/3 z 20.04.1940, 
nr poz. 63, nr sprawy 314.
23. LEYDO Władysław
s. Aleksandra i Czesławy z Zaniewskich, ur. 
15 sierpnia 1899 r. w Zawadach, pow. Łom-
ża, woj. białostockie. Ppor. służby zdrowia 
rez. WP – kadra zapasowa 5 Szpitala Okrę-
gowego w Krakowie. Lekarz internista ze 

Szpitala Miejskiego św. Aleksandra i Ubez-
pieczalni Społecznej w Kielcach. W WP 
służył od listopada 1918 r. do grudnia 1920 
w 36 pp. Legii Akademickiej. Uczestnik 
wojny polsko-bolszewickiej 1919-1920 
i ciężko ranny w boju pod Małkiną. Ukoń-
czył przerwane studia medyczne na Wydz. 
Lek. UW w Warszawie w 1924 r. i rozpo-
czął pracę w Kielcach. Założyciel i pierw-
szy Kierownik Przychodni Przeciwgruź-
liczej w Kielcach. Prezes Zw. Inwalidów 
Wojennych w Kielcach i radny Rady Miasta 
Kielce. We wrześniu 1939 r. zmobilizowa-
ny do Szpitala Polowego WP w Przemyślu 
i ok. 20.09.1939 r. wraz z personelem wzięty 
do niewoli sowieckiej. Osadzony w obozie 
w Kozielsku. Odznaczony SKZ i Medalem 
„Polska Swemu Obrońcy”. Był żonaty z Zo-
fią z Rudnickich i mieli troje dzieci – synów 
Ryszarda, Władysława oraz córkę Zofię. 
Ekshumowany w 1943 PCK (AM) 3950. 
Lista NKWD nr 036/1 z 18.04.1940 r., nr 
poz. 21, nr sprawy 2878.
24. ŁASZCZ Feliks
s. Stanisława i Mariany z Turkiewiczów, 
ur. 13 maja 1907 r. w Krasnymstawie, 
woj. lubelskie. Ppor. służby zdrowia WP 
– kadra zapas. sł. zdrowia – przydział 7 
pp. Leg w Chełmie. Lekarz medycyny 
z Mniowa, pow. Kielce. Absolwent Gim-
nazjum im. Wł. Jagiełły w Krasnymsta-
wie, Wydz. Lekarskiego UJK we Lwowie 
i SPR Piech. Nr 9 w Zamościu. Był ka-
walerem. Ekshumowany w 1943 r. PCK 
(AM) nr 0366. Lista NKWD nr 017/1 
z 04.1940, nr poz. 2, nr sprawy 4402.
25. NOSZCZYK Henryk
s. Tomasza i Marii z Dryjskich, ur. 6 lip-
ca 1896 w Żarkach, pow. Będzin. Ppor. 
rez. służby zdrowia WP – kadra zapaso-
wa I Szpitala Okręgowego w Warszawie. 
Dr medycyny - adiunkt I Kliniki Chirur-
gicznej UW, zam. w Warszawie. W WP 
służył od 1918 i był uczestnikiem wojny 
polsko-bolszewickiej 1919-1920, walczył 
w składzie 2 pułku szwoleżerów – 2 pap 
oraz 9 pap. Absolwent Wydz. Lek. UJ 
w Krakowie, gdzie w 1924 r. uzyskał sto-
pień dr medycyny. Był żonaty, miał syna 
Wojciecha. Ekshumowany w 1943 PCK 
(AM) nr 1202. Lista NKWD nr 025/1 
z 9.04.1940, nr poz. 65, nr sprawy 36.
26. PAJĄK Stefan
s. Jana i Marii z Sieków, ur. 2 września 1894 
r. w Zwoleniu, pow. Kozienice. Ppor. służ-
by zdrowia rez. WP z 8 Szpitala Okręgowe-
go w Toruniu – Szpital Polowy w Płocku. 

Dr medycyny – internista z Klarysewa k. 
Warszawy. W WP służył w 5 Pułku Uła-
nów. – uczestnik wojny polsko-bolszewic-
kiej 1919-1920, walczył w 3 dyw. art. kon-
nej. Absolwent Wydz. Lek. UW w 1927 r. 
Odznaczony KW. Ekshumowany w 1943 r. 
PCK (AM) nr 3844. Lista NKWD nr 036/2 
z 16.04.1940r., nr poz. 90, nr sprawy 2374.
27. PIETRASIEWICZ Adam
s. Józefa i Kazimiery z Andrzejewskich, ur. 
28.07.1895 r. w Częstochowie. Ppor. służby 
zdrowia rez. WP – kadra zapas. 5 Szpitala 
Okręgowego. Dr medycyny – dyrektor Izb 
Lekarskich w W-wie, zam. tamże. Absol-
went Wydz. Lek. UW w Warszawie. Czło-
nek POW. W WP służył od 1918 r. a od 
1920 w Szpitalu Epidemiologicznym w W-
-wie i 12 pap. Od 1924 r. służył w 11 i 75 
pp. oraz w Komendzie Garnizonu w Będzi-
nie. Był także publicystą. Odznaczony ZKS 
i SKZ. Żonaty z Janiną z Burzyńskich, mieli 
syna Stanisława. Ekshumowany w 1943 
PCK (AM) nr 1343. Lista NKWD nr 022/2 
z 9.04.1940, nr poz. 78, nr sprawy 3445. 
28. PIGŁOWSKI Władysław
s. Witalisa i Kazimiery z Piotrowskich, 
ur. 13 grudnia 1897 r. w Radomiu. Mjr 
służby zdrowia. Dr medycyny – interni-
sta, zam. Warszawa. Absolwent Wydz. 
Lek. UW w Warszawie. Członek POW. 
W WP służył od 1919 w Szpitalu Wojsko-
wym w Radomiu a następnie w 30 pp. Od 
1932 r. naczelny lekarz 12 pułku ułanów 
a od 1937 r. służy w Centrum Wyszkole-
nia Sanitarnego (CW San.). Odznaczony 
KN i ZKZ. Żonaty z Janiną z Jaroszków – 
mieli syna. Ekshumowany w 1943 r. PCK 
(AM) nr 1381. Lista NKWD nr 022/3 
z 9.04.1940 nr poz. 20, nr sprawy 3452.
29. PIOTROWSKI Julian Klemens
s. Ignacego i Wandy z Rudawskich, ur. 5 
stycznia 1890 r. w Drobinie k. Płocka. Ppor. 
służby zdrowia rez. WP – kadra zapas. 9 
Szpitala Okręgowego w Brześciu nad Bu-
giem. Lekarz internista z Jędrzejowa. Ab-
solwent Wydz. Lekarskiego Uniwersytetu 
w Saratowie (Rosja) w 1918 r. Uczestnik 
I Wojny Światowej – walczył w armii ro-
syjskiej a od 1918 służył w WP, gdzie od 
1.06.1919 zostaje mianowany ppor. WP. 
Od 1922 po zwolnieniu z WP był lekarzem 
w Szpitalu Epidemiologicznym w Drohi-
czynie. W 1939 r. mieszkał w Jędrzejowie, 
ul. Piłsudskiego nr 3. Ekshumowany w 1943 
PCK (AM) nr 3947. Lista NKWD nr 052/2 
z 27.04.1940, nr poz. 45, nr sprawy 2881.

dokończnie w następnym numerze

Lista oficerów WP – lekarzy medycyny – żołnierzy wojny obronnej 1939 r., pocho-
dzących i związanych służbą i pracą z d. województwem kieleckim – jeńców obozów NKWD 
w ZSRR w Kozielsku, Starobielsku, zamordowanych w kwietniu i maju 1940 r. w Katyniu, Char-
kowie i Kijowie (pochowani w Bykowni k. Kijowa) – cz. III Jan Banaśkiewicz 
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K o l u m n ę  r e d a g u j e  J a n  L e c h i c k i

To co poniżej piszę nie jest sprawozdaniem z XXXI Zjazdu 
Sprawozdawczo-Wyborczego naszej Izby. Jest to natomiast su-
biektywne spojrzenie zwykłego delegata na ów Zjazd.

Na wstępie kilka uwag ogólnych. Otóż w Zjeździe uczestni-
czyło 117 delegatów. Wybranych było 162. Z tego wynika, że 
frekwencja zjazdowa stanowiła 72,27% wybranych delegatów. 
Godzi się też przypomnieć, że Izba nasza liczy ogółem 4581 le-
karzy, w tym 1012 stomatologów. Emerytów i rencistów jest 838.

Aby obrad nie przedłużać na Zjazd nie zaproszono święto-
krzyskich posłów, przedstawiciela Sejmiku Wojewódzkiego 
oraz innych pomniejszych VIP-ów. Był jedynie przedstawiciel 
Naczelnej Rady Lekarskiej oraz szefowa Świętokrzyskiej Izby 
Aptekarskiej.

Wybrano nowe władze Izby na 4-letnią kadencję. Do fote-
la prezesa pretendowało dwóch kandydatów: dotychczasowy 
Prezes kolega January Lewandowski i kolega Paweł Barucha. 
Kolega Lewandowski w swoim wystąpieniu przedstawił czte-
roletnie osiągnięcia Izby oraz najważniejsze problemy, które 
nasz Samorząd czekają w najbliższej perspektywie. Kolega 
Paweł Barucha w swoim wystąpieniu przedstawił szeroki 
program, który chciałby zrealizować, jeśli zostanie wybrany. 
W tajnym głosowaniu większością głosów wygrał kolega Pa-
weł Barucha. Należy Mu pogratulować i życzyć, by czterolet-
nią, bardzo optymistyczną wizję Świętokrzyskiej Izby Lekar-
skiej wcielił w życie.

Refleksje pozjazdowe

Fraszki w podeszłym wieku

Czas wchodzi w twoje życie 
kuchennymi schodami
aby w najbardziej niestosownej chwili
oznajmić ci że jest już kolejny
Nowy Rok
a tobie przybyło 365 trosk i radości
Tymczasem we krwi twojej jest już
dwieście miligram procent cholesterolu
a z głowy twojej niewidomo którędy
uciekają nazwiska i imiona 
przyjaciół z młodych lat
I tak rok po roku
zbliżasz się do dnia 
w którym musisz
postawić kropkę nad „i”

Nowy rok

Przyczyna i skutek
Z miłosnego zapału
Starszy pan dostał zawału

W życiu
W życiu zależnie od lat
Człowiek bywa persona grata
I persona grat

Rozwód starszego pana
Odszedł od żony
Na odpoczynek zasłużony

W starości
Cierpimy w starości
Na impotencję młodości

Wyznanie starca
Wzrok już mam nie ten, niestety
Ale mam za to inne zalety

Metamorfoza
W młodości kochał nad życie
W starości życie kocha skrycie

Zaleta starości
Starość też ma dobrą stronę
Na przykład wierną żonę

•••
Jedna myśl nie czyni mędrca.

•••
Wszystkie nałogi są szkodliwe, ale niektóre uprzyjem-

niają życie.
•••

Dzwony kościelne jednakowo biją na śluby i na po-
grzeby.
•••

Przy dzisiejszej technice wojennej zabijanie stoi na 
wysokim poziomie.

•••
Z twarzy wiele można wyczytać jeśli nie jest się anal-

fabetą.
•••

Im mniejszy urząd tym pieczątka większa.
•••

Niektóre grzechy chętnie by się repetowało.
•••

Najpierw marsz weselny, apotem zabiegane życie.
•••

Białe plamy w historii najczęściej są zbroczone krwią.
•••

Chociaż nie ma szkół suflerów, ale podpowiadaczy jest  
mnóstwo.

•••
Splamionego honoru nie wypierzesz nawet w najlep-

szej pralni chemicznej.
•••

Niektórzy cierpią za miliony... złotych.
•••

Niekiedy wino nie uderza do głowy a do języka.
•••

Zwycięstwo zawsze odnosi wódz, klęskę ponosi wojsko.
•••

Kłamstwo jest materiałem wybuchowym.

Takie sobie myśli
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W dniach 12-14 września 2013 roku od-
były się XII Igrzyska Lekarskie w Zako-
panem. Brałem udział w tych Igrzyskach 
jako zawodnik drużyny koszykarskiej OIL 
Kraków. W tej dziedzinie sportu rywalizo-
wało 7 drużyn z różnych miast, m.in. Ka-
towic, Lublina, Warszawy, Bydgoszczy. 
Mecze koszykówki rozgrywano na Hali 

COS Zakopane. Wraz 
z drużyną zdobyli-
śmy srebrny medal 
po zaciętym finale 
z drużyną z War-
szawy. Brązowy 
medal wywalczyli 

koledzy z Lublina. 
Okręgowa Izba Lekar-

ska w Kielcach dofinanso-
wała mój udział w tej imprezie sportowej 
w kwocie 200 zł. 

Mateusz Trzepatowski

Rozmowa z dr Jackiem Łabudzkim,
najlepszym naszym sportowcem

XII Igrzyska
Lekarskie

– Jak minął Ci rok 2013 pod względem 
sportowym?

– Był dla mnie kolejnym udanym ro-
kiem. W nawiązaniu do bardzo dobrego 
roku 2012 poszedłem dalej za ciosem i do 
swoich sportowych zdobyczy dopisałem 
trzy spektakularne ultramaratony. Jako 
pierwszy Polak ukończyłem w styczniu 
bieg na dystansie 135 mil (a więc 217 km) 
w Brazylii, który odbył się w interiorze 
stanów Sao Paulo i Minas Geiras w bar-
dzo wymagających warunkach zarówno 
terenowych jak i klimatycznych (góry, 
wysoka temperatura i wilgotność).

W kwietniu pokonałem 100 mil po-
przez chorwacką Istrię, albo brnąc w śnie-
gu w masywie Ućki, albo opuszczając się 
po linach do kanionu w okolicy Labina.

Wreszcie na koniec – chyba największe 
moje tegoroczne osiągnięcie – zdobycie 

2.miejsca w La Ultra The High, biegu 
rozgrywanym w Himalajach na dystansie 
222 km, przeciętnie na wysokości 4500 m 
n.p.m. (najwyżej prawie 5400), przy do-
stępnym stężeniu tlenu poniżej 40% w po-
równaniu z poziomem morza i tempera-
turami w czasie biegu od -10 do +40 st. 
Celsjusza. Do pełni szczęścia zabrakło mi 
po raz drugi, ukończenia słynnego grec-
kiego Spartathlonu w wrześniu, ale w po-
łowie trasy na 124 km nogi odmówiły po-
słuszeństwa, domagając się odpoczynku 
po zbyt intensywnym sezonie.

– A jak oceniasz ten mijający rok jako 
lekarz?

–Także pod względem zawodowym 
mijający rok był zadowalający. Firma 
Centrum Medyczne „Rokitek”, której 
jestem współwłaścicielem i wiceszefem 
nadal harmonijnie się rozwija. Wzrasta 
ilość pacjentów w POZ, także poradnie 
specjalistyczne cieszą się dużym wzię-
ciem i gdyby nie nader skąpe kontrakty 
z NFZ-em na pewno usatysfakcjonowały-
by jeszcze więcej potrzebujących pacjen-
tów. Mamy dalsze plany na rozwój naszej 
firmy; myślimy o utworzeniu ośrodka chi-
rurgii jednego dnia. Ale to niestety, daleka 
przyszłość.

– Czy na rozwój pasji sportowej masz 
przyzwolenie rodziny ?

– Oczywiście. Na moje egzotyczne wy-
prawy sportowe staram się zawsze zabie-
rać kogoś z rodziny. Zawsze wspiera mnie 
ona w moich zamierzeniach. I tak w Bra-
zylii towarzyszyła mi żona Beata z naj-
młodszym synem Kacprem, a w Himala-
jach syn Bartłomiej, który jednocześnie 
jako znakomity „góral” (jest taternikiem 
i przewodnikiem tatrzańskim) był moim 
głównym suportem podczas biegu.

– Jakie masz plany sportowe na rok 2014?
Planuję dwa biegi 100-kilometrowe: 

w lutym w Tajlandii i w kwietniu w To-
skanii, ale przede wszystkim chcę zakoń-
czyć zdobywanie najtrudniejszych biegów 
świata – do kanonu brakuje tylko jednego. 
Mam na myśli Badwater w Dolinie Śmier-
ci – liczący 135 mil, które trzeba pokonać 
w morderczym ponad 50-stopniowym upa-
le, niemal cały czas pod górę. To będzie 
mój główny cel sportowy na rok 2014. 
Planuję go zrealizować w lipcu przyszłego 
roku. Potem może być już tylko łatwiej!

– Co chciałbyś na koniec przekazać 
czytelnikom naszego pisma?

Jak najlepsze życzenia dla całej redakcji 
„Eskulapa Świętokrzyskiego” z niestru-
dzonym naczelnym redaktorem naszego 
pisma dr. Maciejem A. Zarębskim na czele. 
Niech nadal jeździ po świecie i zamiesz-
cza, tak jak dotychczas, swoje fotorepor-
taże i relacje. Bo to się czyta! Życzenia 
przekazuję nie tylko świąteczne, ale także 
noworoczne. Proponuję razem realizować 
coraz ambitniejsze i piękniejsze cele! Z po-
żytkiem dla całej naszej korporacji.

Tekst i foto: Maciej A. Zarębski
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(za Halina Poświatowską)
jestem Julią
dojrzałam
mam lat 35
 po prostu
 wyszłam za mego Romeo
 i urodziłam mu
 dwójkę dzieci
 mamy dom z ogródkiem i psa
jesteśmy bardzo
szczęśliwi
prawda?

•••••
krótki dzwonek
uśmiech
ciepły krąg lampy
złoty krążek cytryny
w parującej herbacie…
 …pośpieszny pocałunek
 na pożegnanie
 skrzypnięcie drzwi
 i ciche kroki
 na schodach
kradzione godziny

•••••

w miękki bandaż 
czułych słów
warstwa 
za 
warstwą
owijasz moje zranione serce
i ogrzewasz ciepłym oddechem
bezbronne pisklę
mojej miłości
tuląc je w gnieździe
swych dłoni

•••••
cisza
mówi do mnie
jesteś
żyjesz
czujesz
mówi
przemijasz
z każdym uderzeniem serca
z każdym oddechem
z każdą myślą
zbliżam się
do niej

•••••

Edycie
staje sama
do walki
ze stadem demonów
codziennie
od początku
rozplątuje cierpliwie
supły ludzkiego cierpienia
jej uważne oczy
wypatrują wyjścia
z ciemnego labiryntu
szaleństwa
niezłomna
pani doktor od głowy

KOLUMNA LITERACKA
Irena Senderek, laureatka III nagrody 
w dziale poezja w konkursie literackim 
redakcji PULS. 
Z urodzenia jest Kujawianką z Wło-
cławka, z wyboru mieszkanką Ostrowca 
Świętokrzyskiego Ukończyła studia na 
wydziale stomatologii w łódzkiej Akade-
mii Medycznej w 1996 roku. Od początku 
pracy zawodowej jest związana z Ostrow-
cem Świętokrzyskim, rodzinnym miastem 
męża Tomasza, z którym od kilkunastu lat 
prowadzi NZOZ stomatologiczny Dentis. 

Jest mamą dwóch synów. Z rodziną stara 
się spędzać każdą wolną chwilę. Intere-
suje się historią medycyny, a szczególnie 
stomatologii; uwielbia muzykę, film i ta-
niec towarzyski.
Jej największą pasją i namiętnością jest 
jednak literatura. Wiersze pisała od cza-
sów liceum, ale tylko do szuflady. Poezja 
pozwala jej uporządkować myśli oraz 
umożliwia utrwalenie na papierze ulot-
nej chwili i wyrażenie emocji. Pierwsze 
opublikowane wiersze to te nagrodzone 

w konkursie redakcji PULS. Jest więc ab-
solutną debiutantką. Zajęcie III miejsce 
w tym ogólnopolskim konkursie, w któ-
rym wzięło udział tak wielu znakomitych 
kolegów lekarzy – pisarzy z dużym dorob-
kiem, było dla niej ogromnym zaszczytem 
i jeszcze większym zaskoczeniem. Nagro-
da ta sprawiła jej wielką radość. Redakcja 
„Eskulapa” składa kol. Senderek gratula-
cje, życząc dalszych osiągnięć twórczych. 
Poniżej jej nagrodzone wiersze.

MAZ

Top Medical Trends 2014
Już po raz ósmy zapraszamy do udzia-
łu w Kongresie Top Medical Trends, 
który od roku 2007 gromadzi corocz-
nie specjalistów różnych dziedzin 
pragnących poszerzyć swoją wiedzę 
na temat nowości w medycynie.
Kolejny raz liderzy opinii podzielą 
się z uczestnikami swoją wiedzą i do-
świadczeniem w zakresie najnow-
szych metod diagnostyki i terapii różnych schorzeń. Tematyka 
Kongresu TMT jest jak co roku bardzo szeroka, bowiem jako 
organizatorom zależy nam, aby było to spotkanie jak najbardziej 
interdyscyplinarne. Oprócz sesji plenarnych i satelitarnych znaj-
dą Państwo również bogatą ofertę szkoleń o charakterze warsz-
tatowym. Grono zaproszonych wykładowców stanowią wybitne 
autorytety, w większości konsultanci krajowi oraz prezesi towa-
rzystw naukowych z różnych dziedzin medycyny. Ważnym ele-
mentem Kongresu jest możliwość spotkania z ekspertami po każ-
dej sesji plenarnej w sali przeznaczonej wyłącznie na dyskusje, 
omawianie problemów klinicznych oraz na wymianę poglądów 
i doświadczeń pomiędzy uczestnikami Kongresu i wykładowca-
mi. Oczywiście oprócz oferty naukowo-szkoleniowej zapewnimy 

Biuro organizacyjne: 
Termedia sp. z o.o.

ul. Kleeberga 2, 61-615 Poznań
tel./faks 61 656 22 00

szkolenia@termedia.pl
www.termedia.pl

Państwu również możliwość zabawy i relaksu podczas imprez 
towarzyszących.
Termin: 21–23 marca 2014 r.
Miejsce: 
Poznań, Centrum Kongresowe Międzynarodowych Targów Po-
znańskich, pawilon 15
Organizatorzy: 
wydawnictwo Termedia, wydawca czasopisma Top Medical 
Trends – Przewodnik Lekarza
Katedra i Zakład Medycyny Rodzinnej Uniwersytetu Medyczne-
go im. Piastów Śląskich we Wrocławiu
Polskie Towarzystwo Medycyny Rodzinnej - patronat naukowy

Uczestnicy otrzymają punkty edukacyjne
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1. Prezes January Lewandowski wręcza 
pamiątkowy grawerton kol. Stanisławo-
wi Strojnowskiemu, członkowi Prezy-
dium ORL.

2. Kol. Maria Kawa-Kiesner, członek Prezy-
dium ORL w chwilę po otrzymanym gra-
wertonie.

3. Uczestnicy posiedzenia, od lewej: kol. 
kol. Małgorzata Bitner-Buras, Beata  
Wożakowska-Kapłon, Krzysztof Bartosz, 
Stanisław Strojnowski.

4. Pamiątkowe zdjęcie uczestników spo-
tkania. Siedzą (od lewej kol. kol. Wanda 
Korpikiewicz, Danuta Barańska, Beata 
Wożakowska-Kapłon, Urszula Busz-
ko, Urszula Chonin, Bernarda Piekar-
ska, Maria Kawa Kiesner, Małgorzata 
Bitner-Buras; stoją (od lewej kol. kol. 
Sławomir Okła, Jerzy Błasiak, Paweł 
Domon, Krzysztof Bartosz, Krzysztof 
Bidas, Tomasz Wnęk, Stanisław Gre-
lewski, Krzysztof Daniszewski, January 
Lewandowski, Marek Jodłowski, Adam 
Olechowski, Tomasz Kuban, Stanisław 
Baka, Piotr Sobolewski, Paweł Barucha.

13 listopada 2013. 
Hotel „Odyssey” 

w Masłowie k. Kielc. 
Migawki z obrad ostat-

niego posiedzenia 
Okręgowej Rady 
Lekarskiej ŚIL. 
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